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Készült: 3 650 példányban. A lap ingyenes, minden csömöri háztartásba eljuttatjuk. Kérjük, jelezze, ha valamilyen okból nem kapta meg a legújabb számot! 
Lapzárta: minden hónap 15-én, megjelenés: minden hónap utolsó hétvégéjén.

Tisztelt Képviselő-testület!

A 2012-es év utolsó testületi ülésére gyűltünk ma össze. Ez az ülés azonban nem csak 
ennek az évnek a záró alkalma, hanem egyben a rendszerváltás utáni, Európában is pél-
daértékűnek tekintett magyar önkormányzatiság nem túl hosszú időszakának az egyik 
utolsó aktusa.
 1990-ben, az önkormányzat akkori legfiatalabb tagjaként részem lehetett az első sza-
badon választott képviselő-testület munkájában. Egy megbukott, nem működő, felülről 
irányított, központosított rendszer után a valódi önigazgatást lehetővé tevő új törvények 
szellemében nagy lelkesedéssel láttunk munkához. Azt hiszem, kevesen gondoltuk volna 
akkor, hogy alig több mint két évtized elteltével – nem kis részben ugyanazok a politiku-
sok, akik annak idején arról szónokoltak, hogy a korábbi rendszer a felülről vezéreltség 
miatt nem működik – most az államosításban látják majd a jövőt. Igaz, a húsz év alatt 
több intézkedés is sújtotta az önkormányzatokat, pl. az SZJA-bevételek folyamatos csök-
kentése, de érdemben csak 2007–2008 környékén erősödött fel a központosítási hajlam. 
Micsoda ellentmondás! Jóllehet a magyar lakosság nagy részében lassan már alábbhagyott  
a 3,20-as kenyér iránti irracionális nosztalgia, szinte a teljes magyar politikai elitben feléledt  
a vágy a szocialista típusú központosítás iránt. 
 Önmagában már az elképesztő előkészítetlenség, a szakszerűtlenség, az átalakításokat 
kísérő megdöbbentő kapkodás, a helyi hivatali dolgozók jelentős részét érintő egziszten-
ciális bizonytalanság is komoly aggodalomra adhatna okot. Még elszomorítóbb azonban 
az a cél, ami felé halad a hazai közigazgatás: egy működő önkormányzati rendszer szét-
rombolása. Az egyetlen pozitív elem, az egyablakos ügyintézést lehetővé tevő kormány-
ablakok kialakításával párhuzamosan olyan hatásköröket vesznek el ugyanis az önkor-
mányzatoktól, amelyek gyakorlása egyértelműen helyben végezhető a legszakszerűbben 
és a polgárok számára a legkényelmesebben, mint pl. a szociális ügyek, a népesség-nyil-
vántartás, az építéshatósági engedélyezés. Mindez a bürokrácia erősödéséhez, a lassú és 
szakszerűtlen ügyintézéshez és valószínűleg a korrupció erősödéséhez vezet majd. 
 Egy másik csapás a helyi közösségekre az iskolák államosítása, amivel elveszik a tele-
pülésen élők, az önkormányzat, a szülők jogát ahhoz, hogy érdemben beleszóljanak gyer-
mekeik oktató, nevelő munkájába, az intézményvezető kinevezésébe, továbbá radikálisan 
csökkentik az iskolaigazgató, illetve a pedagógusok lehetőségét arra, hogy autonóm szak-
mai közösségként dolgozhassanak a jövő nemzedékének nevelésén.
 Csömör esetében sajnos az is óriási tévedés, hogy önmagában az állami hitelátvállalás 
segítséget jelent. Hiszen „cserébe” hatalmas elvonásokat, ráadásul épp a pénzügyi önálló-
ságunkat meghatározó helyi adóbevételek megkurtítását kapjuk, mint pl. a gépjárműadó 
60%-ának, illetve a teljes SZJA-bevételnek az elvételét. Sőt, a hitelfelvétel központi enge-
délyhez kötésével végképp megkötik önkormányzatunk kezét.
 Mi lehet a feladatunk ezután a jövőben? Törvénytisztelő önkormányzatként természe-
tesen a törvény adta lehetőségeket maximálisan kihasználva dolgozni a csömöri polgárok 
érdekeinek érvényesítésén. Ajánlom azonban mindenki figyelmébe a XIX. század nagy 
francia társadalomtudósának, Alexis de Tocoqueville-nek a gondolatait, aki az amerikai 
demokráciát vizsgálva a települési önkormányzatok legfontosabb szerepét az állami túl-
kapások csillapításában látta. Legyen ez is iránymutatás a számunkra!
 Lehet, hogy a törvények most éppen nem adnak minden területen lehetőséget rá, és 
lehet, hogy az Alaptörvény sem garantálja minden tekintetben, de hiszem, hogy senki 
nem veheti el tőlünk az önrendelkezés természetadta jogát, azt, hogy a falu közössége be-
látása szerint alakíthassa életét, azt, hogy a csömöri szülők beleszólhassanak a gyermekeik 
boldogulását meghatározó nevelési, oktatási munkába, és általában azt, hogy védhessük 
településünk érdekeit.
 Mostanában az állami átalakítások indoklása során szokás lett nagy történelmi elő-
dökre hivatkozni. Önkormányzati hitvallásunk megfogalmazásakor ezért hadd idézzem 
én is a magyar történelem, politikatörténet egyik legnagyobb alakjának, Kossuth Lajos-
nak a szavait: Semmit Rólunk Nélkülünk! 
 (Fábri István polgármester Csömör Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testüle-
tének 2012. december 12-i ülésén elmondott beszédének szerkesztett, rövidített változata.)
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Sportcsapataink számára véget értek a 
bajnokságok, és többségük várakozáson 
felül teljesített. December 2-án a Gyömrő 
csapata elleni győzelemmel (29:26) zárta az 
idényt a Csömör KSK férfi kézilabdacsapa-
ta, amely Bagyánszki Zsolt edző vezetésével 
a férfi kézilabda NB II Északi csoportjá-
ban megnyerte a bajnokság őszi idényét.  

A Pest megyei bajnokság első osztályának 
A csoportjában szereplő női együttes szin-
tén az élbolyban, a III. helyen  zárta az őszt.  
A csapat edzéseit Bagyánszki Zsolt és Bernát 
Eszter irányítja. Az RFC Csömör férfi futsal 
csapata Takó Csaba edző irányítása mel-
lett az első osztályú hazai bajnokság alap-
szakaszában a középmezőnyben szerepel, 
jelenleg a tabella 6. helyén állnak. A csömöri 
kerékpárosok kiemelkedő évet zártak: a két 
londoni olimpiai résztvevő mellett az auszt- 
riai Európa-bajnokságon is kiemelkedő 
helyezést értek el a szakosztály versenyzői,  
a hegyi kerékpár (mountain bike) szako-
sztály pedig Valter Tibor edző vezetésével 
megnyerte a hazai bajnokságot.

December 8-án a Csömöri Szlovák Nem-
zetiségi Önkormányzat szervezésében 
hagyományőrző disznóvágást tartottak 
a Szlovák Házban. 

December 9-én rendezték a római kato-
likus templomban a XIII. Adventi hang-
versenyt. Az eseményen idén a Pasaréti 
templom kórusa adott nagy sikerű koncer-
tet. Az érdeklődőket Görbe József plébá-
nos köszöntötte, és jelen volt Fábri István 
polgármester is. Az adventi hangverseny-
sorozat szervezője Deák Miklós.

Elkészült a Major úti önkormányzati 
bérlakás felújítása. Az ünnepek előtt a 
Laky-villa egyik lakója már átköltözhetett 
egy modernebb, komfortosabb lakásba. Az 
ingatlanfelújítás része az önkormányzat és 
a helyi református gyülekezet közötti in- 
gatlancsere-együttműködésnek. A fejlesz-
tés bruttó 3 790 471 Ft-ba került, a munkákat  
a csömöri székhelyű Profiszálka Bt. végezte. 

December 17-én Szeretet ünnepe–Idő-
sek karácsonya rendezvény volt a mű-
velődési házban. A nagy sikerű eseményt
a Szociális Alapszolgáltatási Központ szer-
vezte az önkormányzat támogatásával.  
A Procter&Gamble Álmok karácsony-

fája akciójával a gyerekek kívánságait is 
teljesítette: mindenkit azzal az ajándékkal 
leptek meg, amit a Jézuskától kértek.
 

December 28-án aláírták a gyermek- és 
közétkeztetési szerződést. A közbeszer-
zési pályázaton nyertes Sodexo Magyaror-
szág Kft. a kétéves megállapodás értelmé-
ben a Mátyás Király Általános Iskolában, 
a Nefelejcs Művészeti Óvodában és a Szo-
ciális Alapszolgáltatási Központban biz-
tosítja az étkezést a csömöri gyerekeknek, 
pedagógusoknak, intézményi dolgozóknak, 
illetve a rászorultaknak. A szerződések 
a www.csomor.hu honlap Közérdekű 
adatok/ Önkormányzat/ Gazdálkodás/
Szerződések menüpontban olvashatók.

Január 12-én rendezték meg az 
Első bált, amivel kezdetét vette telepü-
lésünkön a hagyományosan gazdag báli 
szezon. Az egészségügyi dolgozók rendez- 
vényének háziasszonya dr. Szarka Zsu-
zsanna gyermekorvos, a Népjóléti Bizott-
ság elnöke volt, a bál védnökségét és meg-
nyitását dr. Pataki Ildikó fogorvos vállalta. 

T E L E P Ü LÉ S I  K RÓ N I K A

Hírek lezárva: 2013. január 15.

-

Január 5-én, az év első szombatján 
Wass Albertre emlékeztek a művelő-
dési házban. Az erdélyi magyar író és 
költő munkásságának tiszteletére ren-
dezett esten Petrás Mária, Cs. Szabó 
István, Simó József, Lukács Lilla Réka és 
Tóth Dominik lépett fel. Cikkünk a 17. 
oldalon.

Január közepén a hóesés és hideg idő 
megnehezítette a közlekedést Csö-
mörön is. A Csömöri Községgondnok-
ság munkatársai a főutak, illetve a for-
galmasabb útszakaszok hóeltakarítását 
el tudja végezni, a mellékutcák azonban 
csak nehezen járhatóak. A Szociális Alap- 
szolgáltatási Központ tájékoztatása sze-
rint településünkön nincs hajléktalan, 
az otthonukban rendkívül rossz, akár 
egészségügyileg is veszélyes körülmé-
nyek között élő csömöri rászorultakhoz 
házhoz járva nyújtanak segítséget.
 

 

 

December első felében önkormány-
zati megrendelésre közvilágítási osz-
lopokat helyeztek ki. A Temető köz, 
a ravatalozó előtti terület és mindkét 
temetőbejárat kivilágítását a település-
kép miatt földkábeles rendszerrel ol-
dották meg. Lakossági kérésre a Vágóhíd 
utcai játszótérre és a Tinódi utca végére 
is állítottak közvilágítási lámpákat.  

.

December 12-én a Tiszta Forrás 
Népdalkör második helyezést ért el  
a dr. Ketter László hagyományőrző gasz-
tronómiai versenyen. Cikk a 16. oldalon.

  

December 22-én a második helye-
zést vívták ki maguknak általános is-
kolásaink egy országos jótékonysá-
gi sportvetélkedőn. A 10 fős csömöri 
csapat kb. 1000 résztvevő közül szerezte 
meg ezt az előkelő helyet. Írásunk a 18. 
oldalon.

Fábri István polgármester a közvé-
lemény-kutatás eredményeiről tar-
tott tájékoztatókat. December 3-án 
a Polgármesteri Hivatalban a felmérés-
ben közreműködő kérdezőbiztosoknak, 
december 7-én pedig a Csömöri Civil 
Egyesület Civil klub rendezvényén szá-
molt be a nyári felmérés eredményeiről. 
Írásunk az 6–7. oldalon.

December 8-án első alkalommal ren-
deztek – hagyományteremtő céllal 
– karácsonyi bolhapiacot és nagy ka-
rácsonyi vásárt a Petőfi Sándor Műve-
lődési Házban és a Hősök terén. 
 

 
-
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Terveink szerint részletesen szerettünk 
volna beszámolni a csömöri polgárok-
nak arról, hogy a közigazgatás átalakí-
tása után mely hivatalos ügyeiket hol 
intézhetik 2013. január 1-től. Azonban 
erre nincs módunk, mert jelenleg teljes  
a káosz ezen a téren: hetente változnak  
a jogszabályok, havonta ide-oda helyez-
nek hatásköröket. Sok területen emiatt 
áll az ügyintézés, vagy nagyon lassú a be-
adványok elbírálása. 

Önkormányzati vezetőink elmondása 
szerint a Gödöllői körzet vezetői (gödöl-
lői jegyző, járási elnök, tankerületi igaz-
gató) nagyon rugalmasan próbálnak segí-
teni az önkormányzatoknak, a problémák 
megoldása rajtuk biztos nem fog múlni. 
Teszik mindezt annak ellenére, hogy ők 
is folyamatosan lehetetlen helyzetbe ke-
rülnek egyrészt a jogszabályi környezet 
állandó változása miatt, másrészt azért, 
mert olykor méltatlan körülmények kö-
zött, minimálisan szükséges infrastruktúra 
hiányában dolgoznak. Sőt, a járási elnököt 
és a tankerületi vezetőt csak január elején 
nevezték ki, így más járási körzethez képest 
hihetetlen hátránnyal kellett hozzálátniuk 
a munkához az ország egyik legnagyobb 
járásában.

Az alábbiakban megpróbáljuk röviden 
összefoglalni a legfontosabb változásokat, 
pontosabban azokat, amelyek a lapzárta 
időpontjában ismertek voltak.

1. Járás
2013. január 1-től megkezdte működését  
a Gödöllői járás, vezetője dr. Urbanics Gá-
bor. A képviselő-testület kiharcolta, hogy 
Csömörön járási kirendeltség létesüljön, 
így nem kell Gödöllőre utazniuk a lako-
soknak, hanem ügyeiket helyben is elintéz-
hetik. A 3 ügyintézővel működő csömöri 
járási kirendeltség a helyi Polgármesteri 
Hivatalban kapott helyet, a 2. emeleten. 
 Az egyik legfontosabb változás, hogy  
a járási kirendeltségen lehet intézni mostan-
tól a gyámhatósági ügyeket. Itt intézhetők 
továbbá a magyar állampolgárok külföldi le-
telepedése, mint ahogy az állampolgársági 
ügyek is (utóbbiak csak 2013. március 1-től). 
Az állampolgársági eskütétel azonban to-
vábbra is önkormányzati hatáskör marad.  
 A kormány decemberi döntése értel-
mében sok ügy mégsem került a járások 
hatáskörébe, hanem az önkormányzatok-
nál maradt. Ilyen például a személyi adat- 
és lakcímnyilvántartás. 

Járási rendszer, államosítás – Mit és hol intézhetünk?

Ezenkívül számos olyan hatáskör is visz-
szakerült az önkormányzatokhoz, ame-
lyekben már évek óta a gödöllői hivatal volt 
az illetékes. Ebbe a kategóriába tartozik  
a telephelyek létesítése, a vásár vagy piac 
üzemeltetésének engedélyezése, a helyi ter- 
melői piac tartásának bejelentése, a zaj- és 
rezgésvédelemmel összefüggő ügyintézés.

2. Építéshatóság
2013. január 1-jén megszűntek a helyi 
építéshatóságok. Csömörön úgynevezett 
építéshatósági pontot kell létrehozni, ahol 
csak iratátvétel történik, elbírálás (pl. épí-
tési engedélyek kiadása) nem. Az építési 
engedélyeket elektronikus úton kell továb-
bítani Gödöllőre, az ottani hivatali jegyző-
höz. Figyelem! Nem a Gödöllői járáshoz, 
hanem a gödöllői polgármesteri hivatalba.  
A kettőnek egymáshoz semmi köze, két 
külön hivatalról van szó. Az ellenőrzése-
ket viszont a Gödöllői járás végzi mint 
építésfelügyeleti hatóság. 
 Ez elsőre nyilván kicsit átláthatatlan 
mindenkinek. Főleg még január közepén, 
mivel szóbeli (!) instrukciók szerint a helyi 
hivatalokban csak papírok átvétele történ-
het, építési engedélyt sem Csömörön, sem 
Gödöllőn nem adnak ki. Az is lehet, hogy 
minden építéshatósági feladatot visszaad-
nak az önkormányzatoknak. Vagy mégsem. 
Vagy mégis… 
 Mindenesetre iktatórendszert egyelőre 
nem biztosított a kormányhivatal az épí-
tési tervdokumentációk átvételére. Igaz, ez 
a járási hivatalokban sincs, így a kormány-
hivatal kérésére ott is átmenetileg az önkor-
mányzatok iktatják a beérkező kérelmeket.
 Nem javasoljuk senkinek, hogy építési 
ügyet intézzen ezekben a hetekben…

3. Iskola, zeneiskola
A helyi általános iskola és zeneiskola fenn-
tartása, szakmai irányítása, a tanárok és az 
igazgató kinevezése, a pedagógusok béré-
nek megállapítása és kifizetése, az összes 
munkáltatói jog minden magyarországi 
közoktatási intézményhez hasonlóan a 
csömöri Mátyás Király Általános Iskola és 
a Krammer Teréz Zeneiskola esetében is 
az államhoz került, pontosabban az álla-
mi Klebelsberg Intézményfenntartó Köz-
ponthoz. Ezen belül Gödöllői Tankerület 
jött létre, ehhez tartozik a két csömöri in-
tézmény is. A tankerület vezetője Pánczél 
János versegyházi pedagógus. Hivatalos 
ügyintézés, beadvány céljából a Gödöllőn 
székelő tankerületi irodához lehet fordulni. 
Figyelem! Ez a Gödöllői járás és a gödöllői 
építéshatósági körzet mellett egy harma- 
dik(!) rendszer, a tankerület mindkettőtől 
teljesen független. Irodája jelenleg kialakí-
tás alatt van a gödöllői Török Ignác Gim- 
náziumban. (Megjegyezzük, hogy az át-
szervezés eredményeként ráadásul mind-
ezektől teljesen függetlenül egy negyedik 
elem is jelen van a közigazgatásban, a sokat 
emlegetett kormányablakok rendszere, ami 
egyelőre a járásban csak Gödöllőn fog mű-
ködni.) 
 Aki még tudja követni a teljesen átlát-
hatatlanná tett hazai közigazgatásban zaj-
ló folyamatokat, annak elmondjuk még, 
– annak ellenére, hogy az iskolák teljes 
szakmai irányítása, az igazgatók kinevezé-
se, a tanárok bérezése, jutalmazása kötele-
zően állami feladat lett, az ország mintegy  
3 200 önkormányzata közül néhány, össze-
sen alig több mint 200 mégis vállalta, hogy 
az intézmény infrastrukturális működte-
tését, az épületek fenntartását, a technikai 
dolgozók foglalkoztatását finanszírozni fog- 
ja – ezen kevesek közé tartozik Csömör 
Nagyközség Önkormányzata is. Tette mind- 
ezt abból a megfontolásból, hogy az állam 
a jövőben – a többi iskolához hasonlóan – 
várhatóan nem szánna túl sok pénzt a csö-
möri iskolákra, ezért a jelenlegi színvonal 
megtartását, illetve növelését saját bevéte-
lekből fogja biztosítani az önkormányzat. 

(A közigazgatás, a hivatali ügyintézés, az 
iskolai államosítás minden olyan válto-
zásáról, ami érinti a csömöri polgárokat, 
a február első felében megjelenő Hírmon-
dó Pluszban, illetve a következő, február 
végén megjelenő Csömöri Hírmondóban 
természetesen beszámolunk majd.)
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1. ábra. Hallott-e a várossá nyilvánítási tervekről?
A válaszok megoszlása aszerint, hogy a válaszadó hány éve él a faluban

3. ábra. Várossá nyilvánítás támogatottsága lakókörzetenként
 

2. ábra. Támogatná-e a várossá nyilvánítást?

Csömör polgárai véleményt mondtak… – I. rész
A várossá nyilvánítás támogatottsága

Csömör Nagyközség Önkormányzata 2012 nyarán közvélemény-kutatást végzett a falu polgárai körében aktuális települési kér-
désekről. A vizsgálat az eddigi legnagyobb léptékű véleményfelmérés Csömör történetében: több mint kétezren mondták el véle-
ményüket. 

Adatfelvétel módja: standard kérdőíves, 
személyes megkeresésen alapuló lekérdezés
Adatfelvétel időpontja: 2012. június-július
Kérdezőbiztosok: Polgármesteri Hivatal 
munkatársai és külső közreműködők 
A kutatás vezetője: 
Fábri István szociológus, polgármester
Az adatfelvétel koordinátora: 
Kovács Jánosné igazgatási osztályvezető
Minta: 
minden csömöri háztartásból (kb. 3 300) 1 fő
Megvalósult minta: 2 227 fő. A nem, életkor 
és lakóhely (lakókörzet) szerinti reprezentati-
vitást biztosító eljárás: statisztikai súlyozás
Kérdőív hossza: 23 fő kérdés, az 
alkérdésekkel együtt összesen 56 kérdés
Összehasonlító elemzés: 
az általános véleménykérdések összevethető-
ek a 2004-es vizsgálat eredményeivel

A jelenlegi önkormányzati vezetés 2011 
év vége felé kezdett el foglalkozni a telepü-
lés várossá nyilvánításának lehetőségével. 
Azóta már két fórumot is tartottak ebben 
a témában, illetve a helyi médiumokban is 
többen véleményt nyilvánítottak a kérdés-
ről. Az ilyen alapos előkészítés igen ritka 
Magyarországon: a települések vezetése 
általában egyedül dönti el, hogy kezdemé-
nyezi-e a várossá nyilvánítást.
 A csömöriek többsége (60%) 2012 nya-
rán már hallott arról, hogy az önkormány-
zat elkezdte megvizsgálni a település vá-
rossá nyilvánításának a lehetőségét, annak 
előnyeit és hátrányait. A fiatalok feltehető-
en kevéssé követik a helyi közéletet, mint 
az idősek. Hiszen még a 25 év alattiaknak 
a fele hallott a kezdeményezésről, korosz-
tályonként felfelé lépkedve folyamatosan 
növekszik ez az arány: a 6o évnél idősek 
körében 70 százalék volt a terv ismertsége. 
Nem meglepő az sem, hogy az újonnan be-
költözők még kevésbé tájékozottak a helyi 
ügyekben. Minél régebben él valaki a falu-
ban, annál valószínűbb, hogy hallott ezek-
ről a tervekről. Az újonnan beköltözők kö-
zött körülbelül 4o százalék hallott a várossá 
nyilvánítás felvetéséről. Az évtizedek óta itt 
élők, vagy itt is születettek 7o százaléka tu-
dott az ügyről.
 Feltűnő, hogy a várossá nyilvánítás kér-
désében szinte teljesen megosztott a lakos-
ság: majdnem fele (44%) ellenezné a kez-
deményezést, ám majdnem ugyanennyien 

(39%) vannak azok is, akik támogatnák, ha 
a település vezetése megpályázná a városi 
rangot. Viszonylag magas (17%) azok ará-
nya, akik egyelőre nem tudtak állást foglal-
ni a kérdésben.
 Minél régebben él valaki a községben, 
annál kevésbé támogatná, hogy a település 
megszerezze a városi rangot: a születé-
süktől, vagy a már hosszú évtizedek óta itt 
élőknek csak mintegy harmada, az újon-
nan kiköltözőknek viszont több mint a fele.  
A várossá nyilvánítás támogatása erősen 
összefügg az életkorral is, hiszen a legfiata-

labb korcsoportban (18–25 év) többségben 
vannak, akik támogatják (56 %), a követ-
kező korcsoportban 41 százalék a támo-
gatók aránya, az ennél idősebbek körében 
viszont már csak 35 százalék. A 26–39 éves 
korcsoport speciális abból a szempontból, 
hogy éppen annyian ellenzik a várossá nyil-
vánítást, mint amennyien mellette vannak  
(42 %), és a bizonytalanok aránya is maga-
sabb, mint a fiatalok között (16 %). 
 
Különösen érdekesek az eltérések lakókör-
zetenként. 
 A Majorszegiliget az egyetlen körzet, 
ahol a válaszadók abszolút többsége (64 %) 
támogatja a városi cím megpályázását. Vi-
szonylag nagy még a támogatottsága a Kö-
zéphegyen (45 %), ahol az ellenzők aránya 
csak 3o százalék körül van; ugyanakkor 23 
százalék nem tudja, hogyan vélekedjen az 
ügyről. Alacsony a támogatottság a Szőlő-
hegyen (26 %), az Ófaluban (31 %) és a La-
ki-hegyen (34 %).
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A falu vagy város polémiához
A „Csömör maradjon falu vagy legyen város” témával kapcsolatban rendezett fórumon 
több mindenről esett szó. Például az öntevékenységről, ami tapasztalatom szerint falun 
természetes dolog, a városban pedig elhal. A városi lét negatív hatása a környezet, a ke-
rítésen túli közterület elhanyagolása. Ezzel kapcsolatban két dolog jutott eszembe, az 
egyik 1975-re datálódik. Új OTP-társasházba költöztünk Gödöllőn, a János utcában. Ma 
Szent János utca. A városközpont felől a mi utcánkig a Lumniczer Sándor utca vezetett, 
melynek bal oldalán egy szakaszon nem volt járda. A Lumniczer utca elején lévő iskolá-
ból hazafelé jövő gyerekeknek át kellett menni a jobb oldali járdára, majd vissza, hogy ha-
zaérhessenek. Balesetveszélyes volt, kétszer kellett keresztezni az élénk busz- és gépkocsi-
forgalmat. Néhányan összefogtunk a járda megépítésére. A tanácstól kértünk 40 x 40-es 
járólapokat, és a lakótársaktól segítséget a hiányzó járdaszakasz megépítéséhez. A kitű-
zött szabad szombatra annyian jöttek, hogy egyszerre nem is fért mindenki a munkához.  
A borozgatós, beszélgetős kaláka délutánig tartott. A jól végzett munka örömével néztük, 
amikor sétáló emberek, szaladgáló gyerekek a járdát használatba vették. A faluról nemrég 
beköltözött emberekben még élt az öntevékenység. Még élt az a lendület, amely a dolgok 
megoldására, és nem a kész elvárására sarkall.  
 A másik epizód, a legutóbbi csömöri tapasztalatom, a fenti történettel ellenté-
tes. A Széchenyi utcában járdát és árkot épített a Községgondnokság. Néhány tulaj-
donos, előttük épült a járda, elégedettséggel vette tudomásul, hogy végre megvaló-
sul, ami miatt már régóta reklamáltak. Lesz végre sima, botladozás nélkül járható 
gyalogút. Ők már városi emberek lettek a faluban. Azok, akiknek nem jutott eszébe, hogy –  
a hatályos jogszabályoknak is megfelelően – rendben tartsák a portájuk előtt a jár-
dát és az árkot! Világosan látszott az is, hogy a legnagyobb egyenetlenség, a legtöbb 
besüllyedt, törött betonlap a nagykapuk előtti járdaszakaszon volt. Azért, mert a (si-
ma járdát reklamáló) tulajdonos a járda teherbírásánál nehezebb járművel hajtott be  
a telkére. Ezzel még nincs semmi baj, mert a kényszer, az élet így hozta. A baj ott kez-
dődik, hogy nem jutott eszébe a keletkezett kárt helyrehozni, és az sem jut eszükbe  
a tulajdonosok egyre nagyobb részének, hogy az előttük húzódó közterületet rendben kell 
tartani. Járdát leseperni, a megbillent járólapolt megigazítani, a benyúló ágakat levágni, 
árkot és átfolyót tisztán tartani… Ebben a tekintetben lassan már város lesz Csömör. A rég-
óta itt lakók is egyre inkább városi mentalitású emberekké lesznek, akik egyre több elvárás 
mellett, a kerítésen túli környezetük rendben tartásából egyre kevesebb feladatot vállalnak. 
Innen lenne érdemes visszatérni a falusi gyökerekhez.
 A falu vagy város kérdésében nem a ké-
tes előnyökkel kecsegtető közigazgatási be-
sorolás a meghatározó, hanem a közérzetet 
befolyásoló életmód. Az emberi kapcsolatok,  
a nyugalom, a rendben tartott szép kör-
nyezet miatt szavazunk a falura. Ezért 
azonban egy kicsit tenni is kell. Önként, be-
lülről fakadó késztetéssel. A falu, a falusi lét 
életmód is. A város elidegenítő kényelem,  
a falu összehozó szorgalom. Ez nincs ma-
gától, ez dolgos életforma, de az eredmény,  
a minőség, megéri.

Dr. Ákoshegyi Imre 
csömöri lakos

Mikor lehet egy település város?
Sokan azt gondolják, hogy a városi rang 
összefügg a lakosságszámmal vagy az in-
tézményhálózattal, az infrastrukturális fej-
lettséggel. Ez azonban tévedés. Magyaror-
szágon, ha egy község városi rangot akar, 
egyszerűen kérvényeznie kell azt a köztár-
sasági elnöknél, aki szakértők bevonásával 
dönt a kérdésben. Az is nagy félreértés, hogy 
a várossá nyilvánítás együtt jár az állattartá-
si szabályok szigorításával vagy a bérházak 
megjelenésével. Ennek ékes bizonyítéka, 
hogy a kérdést társadalmi vitára bocsátó ön-
kormányzat éppen olyan szabályozási terven 
dolgozik, amely a korábbiakhoz képest min-
dennél jobban kizárná a sűrű, pl. sorházas 
beépítéseket.
 Magyarországon jelenleg 300 város van. 
A 2 900 község közül Csömör a harmadik leg-
nagyobb településnek számít a maga mint-
egy 9 ezer állandó lakosával. (A legnagyobb 
éppen a 9 ezret már meghaladó Kerepes,  
a második a szintén Pest megyei Solymár.)

 Nagyjából a teljes átlag körüli a támo-
gatottság az Újtelepen és a Hőstelepen (38 
%), a Körmendin és a „Madár” utcákban 
(37 %). A legnagyobb az elutasítottsága az 
ügynek – ami egy-két százalékkal megha-
ladja az 50 százalékot – a Szőlőhegyen, az 
Ófaluban és a Laki-hegyen van.
 A terv ellenzői egy nyitott kérdés kere-
tében fejthették ki részletesebben ellenérzé-
sük okait. Úgy tűnik, az ellenzők többsége 
jobban szeretné, ha falusias jellegű település 
maradna Csömör. Attól tartanak, hogy a vá-
rossá válással egyúttal megváltozna a jellege, 
ők pedig így szeretik, így szokták meg. Egy 
kisebb csoport úgy nyilatkozott, hogy ők 
kimondottan a falusi jelleg miatt költöztek 
jelenlegi lakóhelyükre. Jelentős ugyanakkor 
azok aránya (1o %), akik arról számoltak be, 
hogy azért nem támogatnák a kezdeménye-
zést, mert nincs elegendő információjuk ar-
ról, hogy milyen előnyökkel és hátrányokkal 
járna a várossá nyilvánítás. Nem kevesen 
vannak azok, akik úgy vélekednek, hogy 
egészen egyszerűen semmilyen előnnyel 
nem járna a mostani állapothoz képest, ha 
Csömör város lenne, így nem látják értelmét 
a változásnak. Többen tartanak attól, hogy  
a várossá válás népességnövekedést hoz ma-
gával, az pedig növekvő forgalmat, azon be-
lül nagyobb átmenő forgalmat, illetve soka-
sodó építkezéseket, ők viszont mindezeket 
szeretnék elkerülni, nyugalmat szeretnének 
a településen.

A kérdőívben felvetettük az ellenzők szá-
mára azt a kérdést, hogy abban az esetben 
támogatnák-e a várossá nyilvánítást, ha 
az önkormányzat a település szabályozási 
tervében továbbra is garantálná a falusias, 
kertvárosi jelleg fennmaradását. Az érintett 

válaszadók egynegyede ezen feltételek telje-
sülése mellett megváltoztatná véleményét, 
és a várossá nyilvánítás mellé állna. További 
8 százalék elbizonytalanodott erre a felve-
tésre, kétharmaduk azonban hajthatatlan 
maradt, és nem változtatna véleményén ez-
zel a kikötéssel sem.
 Összefoglalásként elmondhatjuk, hogy 
a várossá nyilvánítás kérdésében igen 
nagy megosztottság mutatkozik a csömö-
ri polgárok körében. A támogatók között 

nagyobb arányban vannak a fiatalok,  
a frissen beköltözők és az új településré-
szeken élők, bár a tősgyökerekes réteg nem 
kis része is szeretné a városi rang elérését. 
Akik nem támogatják a változást, azok 
általában a falusias jelleg, a nyugalom el-
vesztésétől félnek, így nem meglepő, hogy 
közülük is többen az átminősítés mellé 
állnának, ha garantálva lenne a település 
falusias, kertvárosias arculata.

Járdafelújítás a Széchenyi úton
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Idegen nyelvi és informatikai képzés 
indul Csömörön

Az Új Széchenyi Terv keretében minimális önerő mellett idegen nyelvi és informatikai 
képzés indul Csömörön.

A felnőttképzési programban a csömöri önkormányzat is részt vesz, és elegendő jelent-
kező esetén Csömörön is elindulhatnak a 60–90 órás angol, német, illetve informatikai 
tanfolyamok. 

Részvételi feltételek:
•  Aki betöltötte a 18. életévét (felső korhatár nincs).
•  Nem áll középiskolával, felsősoktatási intézménnyel tanulói/hallgatói jogviszonyban  
 (kivéve a költségtérítéses képzésben résztvevők).
•  Nem vesz részt párhuzamosan hazai vagy európai uniós forrásból támogatott idegen  
 nyelvi és informatikai képzésben.
•  Befizeti az önrészt (ami a tanfolyam 5%-a). Ez azt jelenti, hogy a résztvevőknek kb. 
 4 500 Ft-ba kerül egy 60–90 órás tanfolyam!

Induló képzések: angol nyelvtanfolyam, német nyelvtanfolyam, informatikai képzés.
Tanfolyamok időszaka: 2013. március-szeptember

A nyelvtanfolyamok alap-, alap-közép-, és középszinten indulnak majd. Az informatikai 
képzés során is három szinten, internethasználat, Word, Excel, PowerPoint 

különböző szintű felhasználói ismereteit sajátíthatják el a résztvevők. 
A tanfolyam végén a hallgatóknak záróvizsgát kell tenniük.

Jelentkezési határidő: 2013. február 13.
Jelentkezni lehet: csomornyelvtan@gmail.com

Jelentkezéskor e-mailben az alábbi adatokat kell megadni: Név; Lakcím; E-mail cím; 
Telefonszám; Képzés neve;

 Az induló tanfolyamok pontos időpontját és helyszínét az adott csoport tagjaival 
egyeztetik majd. A jelentkezéseket egyelőre a csömöri önkormányzat gyűjti. A jelent-
kezők listáját az önkormányzat a Drégelyvár Nyelviskolának adja át, és a nyelviskolával 
egyezteti a tanfolyamok indulásával kapcsolatos részleteket. Ezt követően a jelentkezőket 
a nyelviskola és az önkormányzat közösen tájékoztatja majd a szükséges információkról.

A BURSA HUNGARICA 
Felsőoktatási 

Önkormányzati Ösztöndíj 
pályázat eredményei

Csömör Nagyközség Önkormányzata 
2012 év végén ismét csatlakozott a Bursa 
Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati 
Ösztöndíjrendszerhez, s pályázatot hir- 
detett a felsőoktatási hallgatók, valamint  
a felsőoktatási tanulmányokat kezdeni kí-
vánó fiatalok számára.
 A Népjóléti Bizottság 2012. december 
6-án bírálta el a Bursa Hungarica ösztön-
díjra beérkezett pályázatokat. Határidőre 
27 db pályázatot nyújtottak be a hallgatók 
az EPER-BURSA online rendszeren át az 
önkormányzathoz. A pályázatok között 
26 db „A” jelű (felsőoktatási hallgatóknak) 
és 1 db „B” jelű (felsőoktatási tanulmánya-
ikat 2013-ban megkezdő tanulóknak) volt. 
Formailag négy pályázat nem felelt meg  
a kiírásnak, ezért azokat a bizottság a bírá-
latból kizárta, egy pályázatot pedig a magas 
egy főre eső jövedelem miatt utasított el. 
 22 pályázónak állapítottak meg 3 500–
5 000 Ft közötti ösztöndíjat, amelyhez a köz- 
ponti költségvetés – az Emberi Erőforrás Tá-
mogatáskezelőn keresztül – az önkormány-
zati összeggel azonos támogatást nyújt.
 A Népjóléti Bizottság a korábbi évek-
ben megállapított „B” típusú ösztöndíjasak 
szociális rászorultságát is vizsgálta. A 11 
hallgató közül háromnak megszűnt a jogo-
sultsága, így a következő tanévtől megszű-
nik támogatásuk.

„B” típusú pályázat nyertese
3 x 10 hónap (hat tanulmányi félév):

Kocsor Barbara

„A” típusú pályázat nyertesei
10 hónap (két tanulmányi félév):

Hajnóczi Anita
Darázs Nikolett
Soós Gergely
Völgyi Viktória
Völgyi Tamás
Völgyi Antal
Lencsés Eszter
Fábián Katalin
Fábián Zoltán
Németh Andor 

 Kedves Diákok!
Reméljük, hogy az önkormányzat eredmé-
nyes tanulmányaikhoz ezzel a támogatással 
hozzá tud járulni!

Vizsgáikhoz sok sikert kíván:          
Csömör Nagyközség Önkormányzata

Biliczky Dávid
Kiss Illés Zoltán
Klausz Milán
Horváth Roland
Erdélyi Noémi
Horváth Gábor Imre
Morva Bianka
Ganyecz Petra
Gombás Kristóf
Holjencsik Ronald
Fodor Barbara

Önkormányzati ösztöndíj 
az államilag nem támogatott képzésekre 

jelentkező csömöri fiataloknak
A csömöri önkormányzat fontosnak tartja, hogy a településen élő fiatalok közül mi-
nél többen szerezzenek a település számára lényeges szakterületeken felsőfokú szakké-
pesítést. Ebből a megfontolásból a 2013. január 14-én megtartott rendkívüli képvise-
lő-testületi ülésen felsőoktatási ösztöndíjkeret létrehozásáról döntöttek a képviselők, 
amellyel azokat a szociálisan rászoruló, tehetséges helyi fiatalokat támogatja az önkor-
mányzat, akik olyan szakokra jelentkeznek és nyernek felvételt, amelyeken nem indít-
ható állami ösztöndíjjal támogatott képzés 2013 őszén, illetve amelyeken csak minimá-
lis számú államilag támogatott jelentkező nyerhet felvételt. 
 A 2013–2014-es tanévre megszavazott 2,5 millió forintos keretösszeg odaítélésénél 
szociális és tanulmányi szempontokat együttesen vesznek majd figyelembe, így az önkor-
mányzat, megfelelő tanulmányi eredmény elérése esetén, jelentősebb összeggel támogat-
ja anyagilag a fiatalokat az első diploma megszerzésében. A pályázatok elbírálására még  
a felsőoktatási jelentkezési határidő előtt sor kerül, hogy a fiatalok ennek tudatában 
hozhassák meg életük egyik legfontosabb döntését.
 Az önkormányzat 1991 óta támogatja ösztöndíjjal a helyi középiskolásokat és 
egyetemistákat, főiskolásokat. 2001-ben az akkor létrehozott országos Bursa Hungarica 
Felsőoktatási Ösztöndíjprogramhoz is csatlakozott a település, így a mostani döntéssel  
6 millió forintra nő a teljes, önkormányzat által biztosított továbbtanulási ösztöndíj-
keret. 
 A pontos pályázati kiírás, a pályázás feltételei hamarosan elérhetőek lesznek 
a www. csomor.hu honlapon.
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FELHÍVÁS

Felhívjuk azoknak az óvónőknek, tanítók-
nak, tanároknak a figyelmét, aki 1943-ban, 
1948-ban, 1953-ban, 1963-ban kapták meg 
pedagógus diplomájukat
–  állami vagy
–  felekezeti intézményben, illetve olyan fe-
lekezeti intézményben, amely jelenleg nem 
működtet pedagógusképző intézményt,
–  legalább 30 éven keresztül dolgozott a pe- 
dagóguspályán vagy művelődésügy terüle-
tén, szolgálati idejének nagy részét Csömö-
rön töltötte, hogy díszoklevél adományo-
zására irányuló kérelmüket 2013. február 
20-ig juttassák el a Polgármesteri Hivatalba 
személyesen vagy postai úton (2141 Csö-
mör, Szabadság u. 5.). 
 További információ: Kovács Jánosné 
06-28/544-026

A jubileumi diplomák adományozásá-
hoz szükséges:
–  kérelem az eredeti oklevelet kiállító in- 
tézmény vezetőjéhez, illetve annak jogu-
tódjához, mely tartalmazza az igénylő ne-
vét, (hölgyeknél leánykori nevét), édesany-
ja leánykori nevét, születési helyét, idejét, 
TAJ-számát, adóazonosító számát
–  az eredeti diploma fénymásolata (nem 
magyar nyelvű diploma esetén annak hi-
teles magyar fordítása szükséges!)
–  a pedagógus pályán eltöltött minimum 
30 év igazolására a munkakönyv 1. és 9–12. 
oldalainak fénymásolata.

Felhívjuk a figyelmet arra, hogy 
–  amennyiben személyesen hozza be, vagy 
meghatalmazottja útján juttatja el a fent 
felsoroltakat, és nem áll módjában azokról 
fénymásolatot készíttetni, kérésére a hely-
színen fénymásolatot készítünk
–  a beadási határidőn túl érkező kérelme-
ket nem áll módunkban elfogadni.

Csömör, 2013. január 15.

Kovács Jánosné 
 igazgatási osztályvezető

Felhívás valamennyi földhasználó számára
A termőföldről szóló 1994. évi LV. törvény és a földhasználati nyilvántartás részletes 
szabályairól szóló 356/2007 (XII. 23.) Korm. rendelet változása következtében vala-
mennyi ingatlanügyi hatóságnál (továbbiakban: járási földhivatalnál) regisztrált 
földhasználó 

köteles bejelenteni:
 a) magánszemély földhasználó esetében a személyi azonosítóját (személyi számát) 
és az állampolgárságát,
 b) gazdálkodó szervezet földhasználó esetében pedig a statisztikai azonosítóját.

A földhasználati nyilvántartás teljes körűvé tétele érdekében a Magyar Országgyűlés dön-
tése alapján módosult a termőföldről szóló 1994. évi LV. törvény. A 2013. január 1-jével 
hatályba lépett rendelkezés értelmében már nem kizárólag az 1 hektárt meghaladó termő- 
földterületet használó, hanem valamennyi földhasználó köteles bejelenteni a hasz-
nálatát a területileg illetékes járási földhivatalnál.
 
A törvény értelmében földhasználó az is, aki termőföld tulajdonjogával rendelkezik, és 
annak használatát nem engedte át más személy részére.
 
A földhasználati bejelentési adatlap beszerezhető a földhivataloknál, vagy letölthető 
a www.foldhivatal.hu honlapról.
 
A bejelentést elmulasztó földhasználót az földhivatal bírsággal sújtja, amelynek mérté-
ke a termőföld ingatlan-nyilvántartás szerinti AK értékének ezerszerese, azzal, hogy nem 
lehet kevesebb a behajtható köztartozás minimális összegénél. 

A fentiek alapján 2013. március 30-ig az illetékes járási földhivatalhoz be kell nyújtani ma-
gánszemély földhasználó esetében a személyi azonosítót és lakcímet igazoló hatósági iga-
zolvány másolatát, gazdálkodó szervezet földhasználó esetében a statisztikai azonosítót. 
 
Amennyiben a földhasználó családi gazdálkodónak minősül, a Korm. rendelet alapján 
a családi gazdaság nyilvántartási számát is be kell jelenteni, valamint szükséges annak 
megjelölése, hogy a földterület a családi gazdasághoz tartozik. /Az a földrészlet tartozik 
a családi gazdasághoz, amelyet a megyei Kormányhivatal Földművelésügyi Igazgatósága  
a családi gazdaság használatába regisztrálta./
 
A földhasználati azonosító adatközlési adatlap beszerezhető a földhivataloknál, vagy 
letölthető a www.foldhivatal.hu honlapról.
 
A bejelentést határidőben elmulasztó földhasználót az földhivatal bírsággal sújtja, 
amelynek mértéke a termőföld ingatlan-nyilvántartás szerinti AK értékének ezerszerese, 
azzal, hogy nem lehet kevesebb a behajtható köztartozás minimális összegénél. 

Szolidaritási pénzgyűjtés a Borsi családnak
Összefogásra és segítségnyújtásra kérünk minden együttérző csömöri polgárt. Az otthon 

és családapa nélkül maradt négygyermekes Borsi családnak pénzbeli felajánlásokat gyűjtünk. 
A lakossági segítségnyújtással az újrakezdés anyagi nehézségeinek enyhítéséhez 

járulhatunk hozzá. Adományozni átutalással vagy személyes befizetéssel lehet a PÁTRIA 
Takarékszövetkezet csömöri fiókjában az erre a célra létrehozott bankszámlaszámra: 

65100242-11369008 
Számlatulajdonos: Csömöri Civil Egyesület.

Felajánlásaikat köszönik a gyűjtés szervezői: a Csömöri Civil Egyesület, amelynek 
az elhunyt Borsi Árpád alapító és elnökségi tagja volt, a Mátyás Király Általános Iskola 

mint a család három gyermekének egykori, legkisebb gyermekének jelenlegi iskolája, 
a csömöri katolikus egyházközség és a Felnőttképzők Országos Szövetsége (FVSZ), 

amelynek Borsi Árpád két évtizeden át volt főtitkára.
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Törődjünk egymással!

Tisztelt Csömöri Polgárok!

Kérjük Önöket, hogy amennyiben tudomá-
suk van veszélyeztetett idős és elhagyatott 
egyénekről vagy családokról, szíveskedjenek 
értesíteni intézményünket.
 Veszélyeztetett az, akinek nincs tűzifája, 
vagy kikapcsolták a szolgáltatását, illetve fi- 
zikai- anyagi okok miatt nem tudja otthonát 
melegen tartani, étkezéséről gondoskodni.
 Segítsen Ön is abban, hogy támogatás-
hoz jussanak mindazok, akik eddig még 
nem kerültek látóterünkbe!
 A Szociális Alapszolgáltatási Központ 
(2141 Csömör, Kossuth u. 71.) szakemberek 
segítségével és természetbeni támogatások 
közvetítésével várja a rászorulókat és nyújt 
segítséget.
 Bejelentést intézményünk telefon-
számain tehetnek: 
28/544-060, 28/544-062
Köszönettel: 

Hegyesiné Nagy Ibolya
intézményvezető

Élelmiszercsomagok 
rászorulóknak

Januárban 110 csömöri család kap élel-
miszer segélycsomagot a Magyar Élelmi-
szerbank Egyesület jóvoltából. A szigo-
rú szabályok szerint adott támogatást 
olyan gyermekes családok kapják, akik 
nagyon nehéz körülmények között élnek.

A rászorulók körét a Szociális Alapszol-
gáltatási Központ, valamint az önkormány-
zat szociális osztályának dolgozói, az óvo-
dai, iskolai gyermekvédelmi felelősök és a 
háziorvosok javaslata alapján alakították ki.
 Novemberben nyugdíjasok, egyedülál-
lók, munkanélküliek részesültek ebben a tá- 
mogatásban, akkor 200 főt sikerült kisegí-
teni. Decemberben a Családsegítő Közala-
pítvány önkormányzati támogatással adott 
tartósélelmiszer-csomagokat a rászorulók-
nak.
 A Szociális Alapszolgáltatási Központ  
továbbra is működteti a kríziskonyhát, 
amelynek készlete az önkormányzat által 
nyújtott decemberi plusz pénzügyi kiegé-
szítéssel tavaszig biztosítja, hogy élelmi-
szert tudjanak adni olyan családoknak, sze-
mélyeknek, akik éheznek. A kríziskonyha 
az Alapszolgáltatási Központ jelzőrendsze-
rén belül működik, a támogatás jövedelem-
igazoláshoz kötött.

Oltalom-kápolna 

– oltalom újszülötteknek

Bíró László és Katona István püspök 
atyák – ünnepi szentmise keretében – 
megáldották az oltalmazó Szűzanya ká-
polnáját Kistarcsán, melynek hivatalos 
neve Oltalom-kápolna.

 

Ez az Oltalom-kápolna az élet szentségé-
nek jele, és az oltalom helye, melyet a temp-
lomnál állítottak. Ebben egy befogadó üveg- 
szekrény és mózeskosár található, ahová  
a Szűzanya oltalmába névtelenül elhelyez-
heti újszülöttjét a nehéz helyzetben lévő 
édesanya. A biztonsági szolgálatnál érzé-
kelő jelzi, ha kisbabát helyeznek el benne, 
s így néhány percen belül a pici a kórház 
újszülött osztályára kerülhet. 
 „Vannak olyan élethelyzetek, amikor az 
édesanyának meg kell hoznia azt a nehéz 
döntést, hogy mások gondjaira bízza új-
szülöttje sorsát.” (Idézet dr. Szócska Miklós 
Emberi Erőforrások Minisztériuma egész-
ségügyért felelős államtitkár leveléből, me-
lyet erre az alkalomra írt.) 
 Legyen bennünk annyi felelősségér-
zet, hogy tájékoztatjuk az embereket erről  
a lehetőségről, hogy a „kuka helyett” (évente 
kb. 100 csecsemőt dobnak a kukába) a Szűz- 
anya oltalmába is lehet ajánlani a megszü-
letett életet.
 Ez a megáldott Oltalom-kápolna egy jel, 
mely igent mond az életre. Ahogy a kórhá-
zakban elhelyezett inkubátoroknak, úgy 
ennek a befogadó helynek is szimbolikus 
jelentése van, amely nem más, mint meg-
adni az újszülött gyermeknek a lehetőséget 
az életre.

FELHÍVÁS
Csömör Nagyközség Önkormányzata 
2013. március 15-én adja át a Csömör 
Díszpolgára és a Csömör Községért em-
lékérem kitüntetéseket.

Felhívással fordulunk településünk lakói-
hoz, a civil és a társadalmi szervezetekhez, 
az egyházak képviselőihez, hogy a fenti ki-
tüntetésekre tett javaslataikat – méltatással 
együtt – 2012. február 15-ig írásban ad-
ják le a polgármesteri titkárságon (Polgár-
mesteri Hivatal, Szabadság út 5., I. emelet).

Díszpolgári cím adományozható minden 
olyan csömöri vagy nem csömöri, de helyi 
kötődésű, a település határain túl is ismert 
személynek, aki büszkén vállalja kötődését 
községünkhöz, és aktív szerepet vállal a te-
lepülés életében, gazdagítva a helyi közös-
ségi életet.

Csömör Községért emlékérem kitünte-
tés adható minden olyan polgárnak, aki 
éveken, évtizedeken át Csömör Nagyköz-
ségért végez kiemelkedő jelentőségű, ön-
ként vállalt feladatot kulturális, tudomá-
nyos, szociális vagy más területen, és ezzel 
gazdagítja településünk életét.

A két kitüntetés posztumusz is átadható.
 A fenti határidőn túl leadott javaslato-
kat nem áll módunkban figyelembe venni.

 Tisztelettel:
Pásztor Sándor

 az Ügyrendi és Közbiztonsági Bizottság elnöke
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Beszámoló Csömör Nagyközség 
Önkormányzata Képviselő-testületének

2012. december 12-én megtartott üléséről

A képviselő-testület 1 fő hiányzása mellett, 8 fő részvételével tartotta 
meg a 2012-es év utolsó ülését.

Fábri István polgármester az ülés elején röviden beszámolt az államo-
sítással és a járási rendszer bevezetésével kapcsolatos legfrissebb infor-
mációkról. A polgármester véleménye szerint a járási rendszert átgon-
dolatlanul és előkészítetlenül hozták létre, szinte naponta változnak az 
információk arról, hogy milyen feladatot kapnak meg a járások, és mi 
marad az önkormányzatoknál. A legutóbbi hírek szerint az építésügyi 
hatósági feladatokat is elveszik az önkormányzattól, és a gödöllői jegyző 
hatáskörébe delegálják. (Ez lapunk megjelenésének időpontjában még 
kérdéses, konkrétumot még nem lehet tudni. A szerk.) Folyamatban van 
az oktatási intézmények államosítása is, januártól az általános iskola és 
zeneiskola már nem az önkormányzathoz tartozik, csak a fenntartásu-
kért felel majd. A helyi adók jelentős részét az állam elvonja az önkor-
mányzatoktól, valamint csorbul az önkormányzat önálló gazdálkodási 
joga, hiszen januártól csak állami engedéllyel vehetnek fel hitelt. A pol-
gármester felhívta a figyelmet arra, hogy minden olyan kérdésben, amely 
elkerült az önkormányzattól, az önrendelkezés jegyében ellenőrizni fog-
ják az államot.

1.) Tájékoztató az elmúlt időszak fontosabb önkormányzati esemé-
nyeiről és intézkedéseiről
Fábri István polgármester beszámolt az előző, 2012. november 29-i kép-
viselő-testületi ülés óta eltelt időszak fontosabb települési eseményeiről 
és önkormányzati intézkedéseiről. 
(A beszámoló teljes szövege a www.csomor.hu honlap Polgármesteri be-
számolók menüpontjában olvasható.)

2.) Az Éless-Szín Kft. 2013. I. negyedévi költségvetési igénye
Tormay Lesták Mária, az Oktatási, Sport-és Kulturális Bizottság elnöke 
ismertette az Éless-Szín Társulat 2013. évi tervét. Az oktatási bizottság 
javasolta a 2013. évi első negyedéves tevékenységük 3 millió forinttal va-
ló támogatását, melynek eredményeként tavasszal a társulat új darabot 
mutat be, illetve klubelőadások keretében találkozókat szervez a csömöri 
színházkedvelők és a színészek részvételével. 
 A testület 7 igen, 1 tartózkodás mellett az előterjesztést elfogadta.

3.) A Petőfi Sándor Művelődési Ház Alapító Okiratának módosítása
A képviselők 8 igen szavazattal elfogadták azt az előterjesztést, hogy  
a művelődési ház alapító okirata plusz szakfeladattal módosuljon.
 
4.) A Nefelejcs Művészeti Óvoda Alapító Okiratának módosítása
Az alapító okiratot azért kellett módosítani, mert a köznevelési törvény 
szerinti változásoknak meg kellett feleltetni. Eszerint meg kell külön-
böztetni a két épületet: a Kéknefelejcs Óvoda- és telephely, valamint  
a Kacsóh Pongrác úti Nefelejcs Óvoda tagintézményt.
 A  testület 8 igen szavazattal a módosítást egyhangúlag elfogadta.

5.) A Mátyás Király Általános Iskola Alapító Okiratának módosí-
tása
Változott a törvény a kiemelt figyelmet, különleges bánásmódot igénylő 
tanulók, valamint a beilleszkedési, tanulási, magatartási nehézséggel küz-
dő gyermekek esetében, illetve módosult a sajátos nevelési igényű tanu-
lók fogyatékosságtípusait meghatározó törvény. A változásokat az alapító 
okiratba is át kell vezetni.
 A módosítást a képviselő-testület 8 igen szavazattal egyhangúlag el-
fogadta.

 6.) A Krammer Teréz Zeneiskola Alapító Okiratának módosítása
A törvényi változások miatt a zeneiskola elnevezése Krammer Teréz Ze-
neiskola Alapfokú Művészeti Iskola elnevezésre változik, amelyet az ala-
pító okiratban módosítani kell.
 A képviselő-testület a módosítást 8 igen szavazattal egyhangúlag elfo-
gadta.

7.) A helyi oktatási infrastruktúra kizárólagos települési használa-
tának biztosítása az államosított intézményekben
Fábri István polgármester előterjesztésében kifejtette, hogy az iskolai ál-
lamosítással összefüggő rendelkezések elvi lehetőséget adnak arra, hogy 
az iskolai, zeneiskolai eszközök központi döntésre elkerülhessenek más,  
a tankerülethez tartozó iskolához. A csömöri adófizetők pénzén, sok eset-
ben külön szülői és egyéb támogatói segítséggel megvásárolt taneszközö-
ket meg kell őrizni a falu számára. A képviselő-testület ezért egyhangúlag, 
8 igen szavazattal úgy döntött, hogy az értékesebb általános iskolai eszkö-
zöket az iskola mellett működő Mátyás Király Alapítvány, a jelentősebb 
zeneiskolai eszközöket pedig a Krammer Alapítvány tulajdonába adják 
át azzal a kikötéssel, hogy azokat kizárólag csak a helyi oktatási intézmé-
nyekben folyó oktató, nevelő munkára lehet felhasználni. 

8.) A Csömöri Sport- és Szabadidő-szervező Nonprofit Kft. kerékpár 
szakosztályának támogatása
Tormay-Lesták Mária, az Oktatási, Sport- és Kulturális Bizottság elnö-
ke ismertette, hogy a csömöri sportkörök közül a kerékpár szakosztály 
egyike az egyik legsikeresebben működő sportkörnek. Az idei olimpián 
olimpikonnal ajándékozták meg a községet, számos hazai és nemzetközi 
versenyen értek el első helyezést. A szakosztály a profi egyesületből kivált, 
így további működésükhöz emelt szintű támogatás szükséges. Működé-
süket nagyrészt szponzori pénzekből, hozzájárulásokból finanszírozzák, 
de szükségük van egyéb támogatásra is. A szakosztály működésének biz-
tosítására 4,5 millió forint összeget kellene betervezni a 2013. évi költség-
vetésbe.
 A képviselő-testület 7 igen és 1 tartózkodás mellett az előterjesztést 
elfogadta.

9.) Önkormányzati vagyonbiztosításra beadott árajánlatok alapján 
biztosító kiválasztása
Eigler Tamás, a Pénzügyi, Ellenőrző és Vállalkozói Bizottság elnöke és Hu-
szár Barnabás, az Optimum Bróker képviselője ismertették a 2013. évi 
önkormányzati vagyonbiztosításra beérkezett árajánlatokat. Az ajánlatok 
közül legkedvezőbbnek a Generali (1,355 millió forint/év) és az AEGON 
Biztosító (1,258 millió forint/év) ajánlata minősült. A pénzügyi bizottság 
kérte a két biztosítót, hogy ajánlataikat terjesszék ki a térfigyelő kamera-
rendszer biztosítására is.
 A képviselő-testület 8 igen szavazattal egyhangúlag az AEGON Biz-
tosítót választotta ki az önkormányzat vagyontárgyainak 2013. évre szóló 
biztosításához.

10.) Csömör Nagyközség 2012. évi költségvetési rendeletének módo-
sítása
A 2012. évi költségvetési rendelet módosítására tett javaslat az október 
19-i rendeletmódosítás óta eltelt testületi határozatokba foglalt, költség-
vetést érintő döntéseket, a központi költségvetésből kapott pótelőirány-
zatokat és az első háromnegyedévi pénzügyi teljesítésből következő kiiga-
zításokat foglalja magában.
 A testület a 3/2012. (II.21.) költségvetési rendeletet módosítását 8 igen 
szavazattal egyhangúlag elfogadta.

11.) 2013. évi helyiségbérleti díjak meghatározása
Eigler Tamás, a Pénzügyi, Ellenőrző és Vállalkozói Bizottság elnöke ismer-
tette azt a bizottsági javaslatot, hogy 2013-ban csak két intézmény bérleti 
díját módosítsák. Ennek alapján a Petőfi Sándor Művelődési Ház „tükrös” 
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termének és kistárgyalójának bérleti díját 52 forint/m²/hó összegben,  
a Csömöri Községgondnokság irodájának bérleti díját pedig 31 000 fo-
rint/hó összegben határozzák meg. 
 A képviselő-testület a javaslatot 8 igen szavazattal, egyhangúlag elfo-
gadta.

12.) Nem lakás céljára szolgáló területek, épületek bérleti díjának meg-
határozása a 2013. évre vonatkozóan
Eigler Tamás, a Pénzügyi, Ellenőrző és Vállalkozói Bizottság elnöke tá-
jékoztatta a testületet bizottsága javaslatáról. A képviselők 8 igen szava-
zattal egyhangúlag döntöttek az alábbi, önkormányzati tulajdonú ingat-
lanok 2013. évi bérleti díjáról. A Kossuth Lajos u. 26/a közterület bérleti 
díja 572 forint/m², a művelődési ház udvarán található épület díja 848 
forint/m², az Ady E. utcai garázs díja 6360 forint/hó, míg a Községgond-
nokság udvarának és a 1955/13 helyrajzi számú ingatlannak bérleti díja 
220 forint/m²/hó lesz.

13.) Csömör, Középhegy út 4. szám alatti ingatlanból résztulajdon-vá-
sárlás
Eigler Tamás, a Pénzügyi, Ellenőrző és Vállalkozói Bizottság elnöke el-
mondta, hogy az önkormányzatnak osztatlan közös tulajdona van a Kö-
zéphegy út 4. szám alatti ingatlanban. Az ingatlanon lévő épület életve-
szélyessé vált, az egyetlen ott lakó résztulajdonos albérletbe költözött. A 
résztulajdonos 484/11737 tulajdonhányadára az önkormányzat 500 000 
forint összegű vételi ajánlatot tesz. A vásárlás után az ingatlan önkor-
mányzati tulajdonrésze 16,7 % lenne. 
 A képviselő-testület 8 igen szavazattal egyhangúlag felhatalmazta  
a polgármestert, hogy tárgyaljon a résztulajdonossal az ingatlan megvá-
sárlásáról.

14.) Önkormányzati tulajdonú lakások és helyiségek bérletére vonat-
kozó egyes szabályokról szóló önkormányzati rendelet módosítása
Eigler Tamás, a Pénzügyi, Ellenőrző és Vállalkozói Bizottság elnöke is-
mertette bizottsága javaslatát, mely alapján 2013-ra vonatkozóan 6%-os 
lakbéremelést indítványoznak az önkormányzati bérlakások és szolgálati 
lakások esetében. 
 A képviselő-testület 7 igen és 1 tartózkodás mellett a bérleti díj eme-
lését megszavazta.

15.) Folyószámla hitelkeret-szerződésének meghosszabbítása
Eigler Tamás, a Pénzügyi, Ellenőrző és Vállalkozói Bizottság elnöke be-
számolt arról, hogy 2012-ben 150 000 000 forint folyószámla hitelkeret 
állt az önkormányzat rendelkezésére, átmeneti likviditási problémák 
megoldására. Ezt a Stabilizációs törvény legutóbbi módosítása alapján 
kormányengedély nélkül csak 2013. június 30-ig lehet meghosszabbítani. 
A pénzügyi bizottság megvizsgálta a hitelkeret csökkentésének lehető-
ségét, és megállapította, hogy bár a takarékossági intézkedéseknek kö-
szönhetően csökkent ennek igénybe vétele, de a jogszabályi környezet 
folyamatos változása, a központi költségvetési támogatás összegének 
nagyfokú bizonytalansága miatt mégis javasolt a folyószámla-hitelkeret 
szerződésének változatlan összegű meghosszabbítása 2013. június 30-ig.
 A képviselő-testület 8 igen szavazattal, egyhangúlag támogatta a ja-
vaslatot.

16.) A Családsegítő Közalapítvány támogatási kérelme
Dr. Szarka Zsuzsanna, a Népjóléti Bizottság elnöke ismertette Hegyesiné 
Nagy Ibolya, a Családsegítő Közalapítvány kuratóriumi elnökének kérel-
mét, hogy az önkormányzat támogassa az idősek és a rászoruló családok 
karácsonyi megsegítése érdekében a közalapítványt. 
 A képviselő-testület  8 igen szavazattal egyhangúlag döntött arról, 
hogy a Családsegítő Közalapítványt összesen 300 000 forinttal támogatja, 
melyet a 2012. évi költségvetés szociális kiadások átmeneti segélykereté-
nek és a fejlesztési céltartalék terhére biztosítanak.

17.) Ingatlanvásárlási kérelem
Egy csömöri lakos a 3099 és 3100 helyrajzi számú ingatlanok önkormány-
zati tulajdonrészének megvásárlási szándékával fordult az önkormányzat-
hoz. Az ingatlanok értékét felbecsülték, melynek alapján a önkormányzat 
tulajdonrésze 1 340 000 forint értéket képvisel. 
 A testület 8 igen szavazattal megszavazta a terület értékesítését.

18.) Csömöri-patak meder melletti erdőterületének megvásárlása
A Csömöri-patak külterületi részén, a forrás irányában lévő közel négy-
hektáros területet a tulajdonos felajánlotta megvásárlásra az önkormány-
zatnak. 
 A testület a döntést elhalasztotta azzal, hogy egyúttal meg kell vizsgál-
ni a patak másik oldalán lévő ingatlanterület megszerzésének a lehetősé-
gét is, hisz az éppen a hivatalos turistaútvonal által érintett terület.

19.) A Gödöllői Többcélú Kistérségi Társulás társulási megállapodásá-
nak módosítása – egységes pedagógia szakszolgálat megszüntetése
A Társulás egyik fő feladata a pedagógiai szakszolgálati feladatok ellátása. 
A köznevelési alapfeladatok fenntartója 2013. január 1-től az állam lesz, 
így a Társulás szolgáltatói kötelezettsége a pedagógiai szakszolgálatot il-
letően 2012. december 31-ig áll fenn. Tormay-Lesták Mária, az Oktatási, 
Sport- és Kulturális Bizottság elnöke elmondta, hogy az állami fenntartói 
szerepkört aggályosnak tartja, hiszen az óvodások logopédiai fejlesztését 
is a szakszolgálat biztosította.
 A képviselő-testület 8 igen szavazattal egyhangúlag döntött arról, 
hogy a  megállapodást 2012. december 31-ével hatályon kívül helyezi, és  
a pedagógia szakszolgálati feladatok ellátását megszünteti.

20.) A Ker-Hu Kft.-vel kötött szerződés módosítása
A Ker-Hu Kft.-vel 2008. évben megkötött, és 2010 őszén módosított 
szerződés szerint a Kft. 190 millió forint támogatást nyújt az önkormány-
zatnak környezetvédelmi célú fejlesztések megvalósítására, utólagos el-
számolási kötelezettséggel. A támogatást 2012. december 31-ig lehetett 
felhasználni. 2012. szeptember 30-ig az önkormányzat 100  145 398 fo-
rintot használt fel, a maradék összegre, 89 854 602 forint felhasználására 
2013. szeptember 30-ig haladékot kért az önkormányzati vezetés. A szer-
ződésmódosítás kezdeményezésére és annak aláírására 8 igen szavazattal, 
egyhangú felhatalmazást kapott a polgármester a testülettől.

21. Képviselők, hivatalvezetők közérdekű bejelentése
Pásztor Sándor képviselő elmondta, hogy a Relic-Őr Kft. a december 8-i 
karácsonyi vásáron és bolhapiacon 8–13 óra között térítésmentesen biz-
tosította a forgalomlezárást. 
 Juhos Dávid műszaki osztályvezető beszámolt a testületnek arról, 
hogy elkészült az Örs vezér téri fedett buszmegálló. Ezenkívül megem-
lítette még, hogy a Petőfi utcában lévő, működőképes kerekes kutat az 
önkormányzat a régi stílusjegyei megtartása mellett szeretné felújítani.
 Dr. Szarka Zsuzsanna képviselő köszönetét fejezte ki három hiva-
tali munkatársnak, Kovács Jánosnénak, Magát Zsuzsannának és Tamás 
Lászlónénak, akik egész évben támogatták a bizottság munkáját.
 Tihanyi Ferenc képviselő tolmácsolta a testületnek az egyik csömöri la-
kos, Backó Árpád köszönetnyilvánítását a Széchenyi utcai járdafelújításért.

– Zárt ülések –
1. A Petőfi Sándor Művelődési Ház intézményvezetőjének véglegesítése
Csömör Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a Petőfi 
Sándor Művelődési Ház intézményvezetőjének munkájával elégedett, így 
kinevezését nem kívánja megszakítani a próbaidő lejártával.

2. Csömör, Hortenzia–Bence–Búzavirág utcai útépítési kötelezésekre 
beérkezett fellebbezések elbírálása
Az útépítési érdekeltségi hozzájárulás fizetése ellen öt lakó adott be felleb-
bezést, melyeket a képviselő-testület elutasított.
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Pánczél János, a Gödöllői tankerü-
let igazgatója

3. Közétkeztetési pályázattal kapcsolatos vitarendezési kérelem
Csömör Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a „Gyer-
mek- és szociális étkeztetés” közbeszerzési eljárás során a D+M Kft. ré-
széről benyújtott vitarendezési kérelemmel kapcsolatban a következő 
döntést hozta: Az eljárást lezáró, 2012. november 30-i írásbeli összegzés 
tartalmát változatlanul fenntartja, és megállapítható érvénytelenségi ok 
hiányában a Sodexo Magyarország Kft. ajánlatát a legkedvezőbb érvényes 
ajánlatnak fogadja el. A szerződéskötés tervezett időpontját a Kbt. 79. § (5) 
bekezdésében foglaltak alapján 2012. december 28-ra módosítja. Felhatal-
mazza a polgármestert a szerződés aláírására.

Miklós Daniella

Beszámoló Csömör Nagyközség 
Önkormányzata Képviselő-testületének

2013. január 14-én megtartott 
rendkívüli üléséről

A képviselő-testület 9 fő részvételével tartotta meg ülését. 

1.) Tájékoztató az elmúlt időszak fontosabb önkormányzati eseménye-
iről és intézkedéseiről
Fábri István polgármester beszámolt az előző képviselő-testületi ülés óta 
eltelt időszak fontosabb települési eseményeiről, önkormányzati intézke-
déseiről.  (A beszámoló teljes szövege a www.csomor.hu honlap Polgár-
mesteri beszámolók menüpontjában olvasható).

2.) Mátyás Király Általános Iskola és a Krammer Teréz Zeneiskola AMI 
államosítása
Tormay-Lesták Mária, az Oktatási, Sport- és Kulturális Bizottság elnöke 
elmondta, hogy a köznevelési törvény életbe lépésével 2013. január 1-jétől 
állami irányítás alá került a Mátyás Király Általános Iskola és a Krammer 
Teréz Zeneiskola. Az önkormányzat már korábban vállalta az intézmé-
nyek működtetését. Az átadás-átvételnek decemberben meg kellett vol-
na történnie, ehhez pedig a Klebelsberg Intézményfenntartó Központtal 
(KIK) a szerződést alá kellett volna írnia. A napirendi pont tárgyalásához 
a testület meghívta Pánczél Jánost, a Gödöllői tankerület igazgatóját. 

A képviselők számos kérdést fel-
tettek a vezetőnek, aki válaszában 
elmondta: az iskolaigazgatók peda- 
gógusok feletti jogköre megmarad 
(pl. szabadságolások), ők maguk 
választhatják ki, hogy kit alkalmaz- 
nak. A KIK csak akkor kezdemé-
nyez diskurzust, ha nem megfelelő 
végzettségű személyt akarnak kine- 
vezni. Az igazgatók, bár nem gaz- 
dálkodhatnak a közvetlen bértö-
meggel, de az ő besorolásuk alapján 
kapják majd a pedagógusok a fize-
tésüket. Az önkormányzat által ed-

dig biztosított cafeteria rendszer megmarad, a továbbiakban is járni fog, 
csakúgy, mint a munkábajárási hozzájárulás. A folyó továbbképzéseket  
a tanárok folytathatják. Az önkormányzatnak mint működtetőnek  
a karbantartási, javíttatási költségeket állnia kell, de leselejtezés esetén 
az eszközök pótlása már az állam feladata lesz. A már folyamatban lévő 
iskolatej-szerződéseket a KIK átveszi, és a továbbiakban ő finanszírozza. 
Akiknek eddig nem volt ilyen szerződése, de igényt tartanak rá, jelezniük 
kell, és központi finanszírozásba kerülhetnek.
 A képviselő-testület 8 igen, 1 tartózkodás mellett felhatalmazást adott 
a polgármesternek a Klebelsberg Intézményfenntartó Központtal való 
szerződés aláírására.

3.) Javaslat felsőoktatási szociális ösztöndíj létrehozására
Fábri István polgármester javaslatot tett felsőoktatási szociális ösztöndíj 
létrehozására, mert 2013 őszétől a hazai felsőoktatásban 16, kifejezetten 
népszerű, a jelentkezők jelentős részét érintő alap- és osztatlan szakon 
tandíjkötelessé válik a képzés mindenki számára, függetlenül a tanulmá-
nyi eredménytől és a szociális helyzettől. Egy diák, legyen bármennyire is 
tehetséges, ha családja anyagi helyzete nem engedi, akkor nem tud ezeken 
a szakokon tanulni, csak diákhitel felvételével. A jelen gazdasági helyzet-
ben ez sokak számára vállalhatatlan alternatíva. A csömöri önkormányzat 
kiemelt figyelmet fordít a helyi fiatalok oktatására, továbbtanulási lehető-
ségeinek támogatására:1991 óta az önkormányzat által létrehozott Csö-
möri Kulturális Közalapítványon keresztül, 2001 óta a Bursa Hungarica 
Felsőoktatási Ösztöndíjprogramhoz való csatlakozással, 2011 óta nyelv-
tanulási támogatással. A felsőoktatási szociális ösztöndíj létrehozásával  
6 millió forintra nő az önkormányzat által biztosított ösztöndíjkeret.
 A képviselők 9 igen szavazattal egyhangúlag támogatták a javaslatot, 
és 2,5 millió forintot különítettek el 2013-ra a költségvetésből a program 
megvalósítására.

4.) Képviselők, hivatali vezetők bejelentései 
Pásztor Sándor képviselő bejelentette, hogy a közeljövőben tesztelés céljá-
ból egy harmadik kamerát is felszerelnek a HÉV-átjáróhoz.
 Boross Jenő képviselő elmondta, visszajelzéseket kapott a Sodexo által 
biztosított étkeztetéssel kapcsolatban. Az óvodában megfelelőnek tartják 
a minőséget, a havi étlapot előre megkapják, a kéréseket rendkívül rugal-
masan kezelik. A Szociális Alapszolgáltatási Központtól hasonló visszajel-
zések érkeztek, elégedettek az új szolgáltatóval. Az iskolában az evőeszkö-
zök számát a létszámhoz igazították.

Félegyházy-Sütő Eszter

A soron következő testületi ülés lapzártánk után, 2013. január 24-én volt.

Csömör Nagyközség 
2008. évi devizakötvény 

kibocsátásból eredő
adósságtörlesztési kötelezettségének 

alakulása 

A 2013. január 15-i 235 Ft/CHF devizaárfolyamot 
figyelembe véve:

1 792 019 000 Ft, 
azaz 

egymilliárd-hétszázkilencvenkettőmillió-tizenkilenc-
ezer forint

A teljes hitelt az előző, 2010-ig regnáló önkormányzati 
vezetés halmozta fel. 

A választópolgároktól 100 %-os felhatalmazást kapó, 
a települést 2010 őszétől vezető civil önkormányzat nem 

növelte tovább Csömör hitelállományát egy forinttal sem. 

A megválasztásától eltelt időszak alatt az önkormányzat 
összesen 

260 972 534 Ft 
tőke- és kamattörlesztést fizetett vissza.

A kötvény lejárata 2028-ban lesz.
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Új esztendő…
Bár keresztyén időszámításunkban ádvent első vasárnapja jelenti az új év kezdetét, én 
mégis ugyanannyira szeretem az újévi istentiszteletet. Templomunkban ilyenkor felolva-
sásra kerül az elmúlt év eseményeinek összegzése, a népmozgalmi adatok ismertetése.  
A több évtizedes gyakorlat  szerint nagyon szerettem ezt az éves „zárszámadást” elkészíte-
ni, most pedig hallgatni… A statisztika csupasz számai szinte életre kelnek ilyenkor, s lelki 
szemeink előtt megjelennek, akiket elveszítettünk, de a kapott drága új életek is. Számba 
vesszük, mit sikerült építeni, megújítani, s kiknek a tanításai nyomán gyarapodhattunk, 
töltekezhettünk lélekben… S amikor arról szólnak a számok, hogy hány alkalommal hall-
gathattuk Isten üzenetét gyülekezeti körben, hálás ámulattal mondhatunk köszönetet  
a bőkezű magvetésért mennyei Gazdánknak. Mert minden adat, minden esemény, min-
den eredmény, minden nap, a 2012-es esztendő minden útja számunkra Isten irántunk 
tanúsított szeretetéről és hűségéről tanúskodik.
„Hű az Isten, nem hitszegő, igaz és egyenes Ő” / 5. Mózes: 32:4/
 Hűség! A szóról nyugat-magyarországi szépséges városunk, Sopron jut azonnal 
eszembe. Az a város, amely kilencven éve viseli a „hűség városa” nevet. A megtisztelő 
Civitas fidelissima címet azért kapta, mert vérzivataros történelmünk döntő pontján, 
1921. december 14-én polgárai, a környék falvaival együtt egy népszavazáson úgy dön-
töttek: anyanyelvüket megőrzik, de Magyarországhoz tartozónak vallják magukat. Bár 
nagyobb lehetőséget, jobb jövő ígéretét jelenthette volna számukra az Ausztriához tarto-
zás, de Sopron, amint erre a Hűségkapu felirata máig emlékeztet, hűséges maradt.
 Hűség! Istenhez, hazához, családhoz, hithez, gyülekezethez, baráthoz, hivatáshoz, 
munkához, elvekhez, egymáshoz… Milyen szép is lenne, ha mindez megvalósulna éle-
tünkben! Közeli hozzátartozóm mesélte: harmincéves érettségi találkozón az egyik körkér-
dés ez volt: És ki az, aki még az első házasságában él? Már a kérdés feltevése is arra utal, 
hogy milyen sokszor nem vagyunk hűséges sáfárai a ránk bízottaknak… Milyen jellemző 
ránk, hogy rosszul sáfárkodunk, hűtlenül kezeljük mindazt, amit mennyei Atyánktól kap-
tunk. Tudjuk, megtanultuk, hogy Isten már a teremtés hajnalán az ember uralma alá he-
lyezte a Földet. De ez nem jelenti azt, hogy az ember lett a Föld tulajdonosa. Istené a Föld:  
a teremtés és a megváltás jogán! Mi, emberek, csak bérlői, intézői vagyunk Isten világában. 
De ez nem azért van így, mert Isten mindent magának akar megtartani, hanem arról van 
szó, hogy Isten a földi kincseknél értékesebbekkel akar megajándékozni minket. A földi ja-
vakat nem birtokolhatjuk örökké, könnyen kiveheti kezünkből azt az élet vagy a halál. Isten 
azonban olyan kincset akar nekünk ajándékozni, amely örökre a miénk lehet. Soha egy 
pillanatra sem lenne szabad elfelejtenünk: minden földi érték csak előíze az égieknek… 
Amikor házunkat szépítjük, kertünket építjük, vagy a szép tájban gyönyörködünk, gondol-
junk arra, milyen szem nem látott gyönyörűségek várnak még ránk odaát… És minden 
fáradságos munka, szolgálat után, akár a család számára jó szívvel letett étek után gon-
dolhatunk arra az ünnepre, amely hűséges szolgálatunk jutalma lesz Isten  országában…
 Milyen legyen a mi hűségünk? Kedvenc aforizmám talán segít bennünket a válasz-
adásban:
„– Ki lesz, aki ellátja teendőimet a földön, amíg én távol leszek? Ki segít, hogy az emberek 
ne legyenek vak sötétségben? – kérdezte a lenyugvó Nap.
– Uram, én megteszek minden tőlem telhetőt! – szólalt meg egy kis agyagmécses.”
 Ki meri elmondani a kis agyagmécsessel együtt: Uram, itt vagyok én, és megteszek 
minden tőlem telhetőt… Erre a kis „agyagmécses-hűségre” segítsen mindannyiunkat  
a Szentlélek Isten 2013-ban! Boldog új évet kívánok a Csömöri Hírmondó minden kedves 
Olvasójának!

Solymár Péter
                                                               nyugalmazott evangélikus lelkész

A történelmi egyházak 
helyi közösségeinek állandó 

eseményei

Katolikus egyházközség
Minden vasárnap 8.00 és 9.15 szentmise,
16.00 filmvetítés (plébánia)
Hétfő 10.00 Szent Erzsébet gyermekei (baba-
mama közösség, plébánia) 
18.00 szentmise, 18.45 bibliaóra
Kedd 7.30 szentmise, 17.00 Mária-légió imaóra
Szerda 18.00 szentmise, 18.45 Szeretetláng, 
engesztelő imaóra
Csütörtök 7.30 szentmise és Szentségimádás
18.30 Szenvedés önkéntesei imacsoport
Péntek 7.30 Igeliturgia 
17.00 hittan nem Csömörön tanulóknak 
18.00 hittan bérmálkozásra készülőknek
Szombat 17.00 szentmise
Adventben minden hétköznap 6.00 rorate, 
utána a plébánián közös reggeli és laudes.
Részletek: www.csomorplebania.andocsi.hu

Evangélikus gyülekezet 
Vasárnap 9.00 vasárnapi iskola (óvodás kortól 
a konfirmációig, három korcsoportban)
10.30 istentisztelet (minden hónap első vasár-
napján és az egyházi ünnepek alkalmával úrva-
csorai szolgálat)
18.00 istentisztelet
Szerda 18.00 felnőtt bibliaóra a gyül. házban
19.00 énekkari próba a gyülekezeti házban 
Péntek délután konfirmandusóra
Péntek 19.30 ifjúsági bibliaóra a gyül. házban
Havi egy alkalommal, szombaton, 16.00 Nagy-
csevi – a húszas-harmincas korosztály bibliaórá- 
ja a gyülekezeti házban
Havi egy alkalommal, szombaton, 17.00 „Öregifi”
– a harmincas-negyvenes korosztály bibliaórája
Részletes események: csomor.lutheran.hu

Református gyülekezet 
Istentiszteleteink minden vasárnap 9.00-kor
kezdődnek az evangélikus templomban. Az alka-
lommal párhuzamosan gyermekistentiszteletet 
is tartunk óvodás és alsós korosztálynak. Hivatali 
ügyintézés minden kedden 10–12 óráig, egyéb 
időpontban egyeztetés szükséges.
Lelkészi hivatal: 2141 Csömör, Állomás u. 2. 
Telefon: 06/30-488 8780.

Baptista gyülekezet 
Vasárnap  9.00  imaóra,  9.00 vasárnapi iskola, 
10.00 istentisztelet, 17.00 istentisztelet. 
Minden hó első vasárnap délutáni istentisztelet 
a Cinkotai Baptista Gyülekezet imaházában.
Minden második vasárnap 16.30 családi evange-
lizációs istentisztelet a helyi imaházban. Minden 
harmadik vasárnap délután nincs istentisztelet.
Kedd 18.00 bibliaóra
Szombat 18.00  ifjúsági bibliaóra
Részletek: www.baptista.hu/csomor
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A táncot a Csicsörke Ifjúsági Néptánccso-
port vezetője, Burkus Sándor koreografálta 
és tanította be. A résztvevőket a közös tánc 
létrejöttét adó ötletről és a közös munkáról 
az utolsó próbán kérdeztem.
 Milyen volt a közös munka? Mennyi 
ideig tartottak a próbák?

Burkus Sándor: A tánc kialakí-
tása és betanítása gyors folya-
mat volt, ugyanis az ünnepek 
alatt alakítottam ki a koreog-
ráfiát. 4 próba alatt tanulták 
meg a koreográfiát a táncosok. 

 Hogy tudta összehangolni a csapatot?
Elég könnyen ment, egyáltalán nem volt 
nehéz! Három fiatalabb korosztályt képvise-
lő pár van, nekik más a tanulási tempójuk. 
Néha meg kellett állni, jobban elmagyarázni 
a lépéseket, de ez egyáltalán nem akasztot-
ta meg a próba menetét. Nagyon jól halad-
tunk, és már készen vagyunk.
 Melyik dalra táncolnak?
Cseh Tamásnak négy népdala van, Népdal  
a címük is, de meg vannak számozva egytől 
négyig. A Népdal 1-et választottuk, ami egy 
lírai, szomorkás nóta. A koreográfia is en- 
nek megfelelően készült: a történet szerint 
együtt szomorkodunk, aztán az örömet a tánc 
jeleníti meg, végül pedig elválnak útjaink. 
 Mennyire szerette a csapat a dalt?
Úgy éreztem, teljesen belendültek, akárcsak 
én. Nem nagyon ismertem Cseh Tamás ze-
néjét, korábban sosem hallgattam. Ahogy 
készültem fel rá, rengetegszer meghallgat-
tam és odáig jutottam, hogy én is megszeret-
tem valamilyen szinten. Úgy érzem, a tán- 
cosok is ugyanígy voltak a dallal: kicsit fur-
csállták az elején, aztán megszerették. Lát-
szik rajtuk az érdeklődés.
 Milyenek lesznek a fellépőruhák?
Teljesen vegyes viseletünk lesz. Más tánc-
csoportokból vagyunk, ezért nem lesz 
„egyenviseletünk”. A fiúk esetében köny-
nyebb dolgunk volt, az alapruha minden 
együttesben hasonló. A lányok különböző 
ruhákban lépnek fel, csupán annyi kiköté-

sem volt, hogy alsószoknyát nem vehetnek 
fel, mert rengeteget pördülünk, és a táncban 
megjelenő történet szerint az egymáshoz 
tartozást, a közelséget nem tudnánk meg-
mutatni, ha fizikailag erre nem lenne lehető-
ség. A több fajta ruha egyúttal szimbolizálja 
majd, hogy a bánat, a különbözőségek elle-
nére az egész világon ugyanazt jelenti. 
 Hány pár van?
Kilenc, ami erre a színpadra elég sok. Tér- 
formailag nem lesz sok mozgás a színpadon. 
Mindenkinek lesz egy kis része, ahol táncol, 
és a tánc alatt nem mozdul ki ebből a kép-
zeletbeli körből. Irányban mutatkozik meg 
a mozgás, itt vannak eltérések sok forgatás-
sal, megállással, váltással, de ennek ellenére 
nem hagyják el a helyüket, a párok szinte 
egyhelyben táncolnak. 
 Milyen volt a közös munka?

Magyar Dávid (Furmicska 
Néptáncegyüttes): Izgultunk, 
hogy milyen lesz a fogadtatás. 
Szerencsére feloldódott a tár-
saság, és a tánccal sem volt 
probléma. Cseh Tamásnak jó 

zenéje van, bár kicsit fura. Nem ebben a stí-
lusban mozgunk, de meg lehetett tanulni.

Deák Zsófi (Furmicska Nép-
táncegyüttes): Jók voltak a pró-
bák, bár nem sok volt belőlük. 
Már több éve táncolunk, így 
nem volt nehéz egy másik cso-
porttal együttműködni, főleg, 

hogy már táncoltunk más csoportokkal kö-
zösen, igaz, csömöriekkel még nem.
 Csömöri csoportok közös fellépésére 
volt már példa?
Magyar Dávid: Nem, nem volt még ilyen. 
Ezért mondtam, hogy először egy kicsit iz-
gultunk, de jó volt a közös munka.
 Ha még fölkérnek benneteket, vállal-
koztok még ilyenre?
Magyar Dávid: Igen.

Dénes Sándor (művelődési 
ház): Nagy megtiszteltetés volt 
számomra, hogy felkértek erre 
a közös táncra. A kislányo-
mat kértem meg, hogy legyen 
partnerem, aki korábban több 

mint egy évtizeden keresztül néptáncolt, 
mind a Csicsörke, mind a Furmicska nép-
tánccsoportban. Nagy élmény volt, hogy egy 
vegyes csoport alakult, és viszonylag rövid 
idő alatt sikerült összehozni ezt a fellépést, 
megtanulni a koreográfiát. Örömmel veszek 
részt benne, mert nagyon szeretek táncolni, 
régebben jómagam is néptáncoltam mind-

két csoportban. A Furmicska megalakulásá-
nál mi alapító tagok is voltunk.

Dénes Izabella (korábbi nép- 
táncos, Csicsörke és Furmics-
ka Néptáncegyüttes): Apu-
kámhoz csatlakoznék, óriási 
élményt jelentett ez a munka. 
Régebben mindkét csoport-

ban táncoltam: a Csicsörkében kezdtem, 
majd átkerültem más tánccsoportokba, így 
a Furmicskába is. Most már nem táncolok, 
ezért nagyon örültem, hogy egy rövid időre 
„visszatérhettem”.
 Honnan jött a Cseh Tamás-est ötlete, 
és a két csoport közös felléptetése?

Szeltner László (a Petőfi Sán-
dor Művelődési Ház igazga-
tója): Amikor a művelődési 
ház élére kerültem és a prog-
ramokat terveztük, a kollégák 
jelezték, hogy korábban a Ma- 

gyar Kultúra Napjára szervezett rendezvé-
nyek színes, jól megkomponált programok 
voltak. Kollégám, Eperjesi Csaba régi álmát 
is megosztotta velem, hogy egy Cseh Ta-
más-estet szeretne szervezni. Úgy gondol-
tam, hogy Cseh Tamás munkássága össze-
forrt a magyar kultúrával, így szóljon az idei 
program kimondottan Cseh Tamásról. Eh-
hez megkerestük a partnereket, az Amantis 
Kamarakórust, a Csicsörke és Furmicska 
néptáncegyütteseket, és hívtunk egy zene-
kart (Vodku fiai – a szerk.), akik legjobban 
játsszák Cseh Tamás dalait. A közös tánc 
ötlete egyszerűen onnan jött, hogy erre még 
nem volt példa.
 A próbaidőszak alatt nagyon pozitív él- 
ményben volt részünk: előfordult, hogy nem 
mindenki tudott résztvenni a próbákon, és 
hogy ne akadjon meg a gyakorlás, a csicsör-
kés anyukák beálltak táncolni segítve a zök-
kenőmentes közös munkát.
(Szeltner László nemcsak kiötlője volt a két 
néptáncegyüttes közös szereplésének, ő ma-
ga is színpadra állt, és részt vett a táncban 
– a szerk.)

Félegyházy-Sütő Eszter

 Az első tánc
Az első mindig különleges jelentőségű. Az első lépések, az első szó, az első szerelem meghatározó életünkben. A Csicsörke és a Fur-
micska Néptáncegyüttes, bár külön-külön nagy sikereket értek el, még soha nem álltak egy színpadon egy időben. Első közös fellépé-
sük a Magyar Kultúra Napján rendezett Cseh Tamás-esten volt: a nem mindennapi formáció közös tánca nyitotta meg az előadást.
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Borárverés Krasznahorka 
várának felújításáért

A 13. századi szlovákiai vár 2012. március 10-én
szenvedett komoly károkat: két tizenéves figyel-
metlensége miatti tűzben leégett a teljes tetőszer-
kezet, megsérült a várfal egy része, és számos mű-
kincs is elpusztult. A kár 15 millió euróra tehető. 
A vár helyreállításáért azóta több jótékonysági 
rendezvényt és gyűjtést szerveztek, a legutóbbin 
a csömöri Furmicska Néptánccsoport is fellépett.
 A Pannónia Női Borrend Budapesten, a Vö- 
rösmarty téren található Kristályházban meg-
rendezett borárveréssel csatlakozott a kezdemé-
nyezéshez. A borrend elnöke, Keményné Koncz 
Ildikó meghívására Csézy, Berecz András mese-
mondó és Lovász Irén népdalénekes mellett 20 
perces műsorral szórakoztatta a közönséget a 
Malá Furmicska Néptáncegyüttes tánccsoport-
ja is. Programjukban először énekekkel kedves-
kedtek a vendégeknek, majd Gutai táncot, Sark-
uraz fiútáncot és Saris polkát táncoltak. 
  A borvacsora aukcióján szereplő borok kiki-
áltási értéke 1,5 millió forint volt, a legértékesebb 
tételt, egy 250 ezer forintról induló, 1956-os to-
kaji aszúesszenciát az est műsorvezetője, Borbás 
Mária ajánlotta fel.
  Az est fővédnöke a magyar és a szlovák kül-
ügyminiszter volt.

A Pannónia Női Borrend létrehozott egy ado-
mányvonalat, amelyhez minden mobilszolgálta-
tó csatlakozott. Minden hívás 250 Ft támogatást 
jelent, tehát egy-egy hívással 250 Ft-ot helyez-
hetnek el az adományszámlára:

Pannónia Női Borrend Krasznahorka 
adományszámla (a Raiffeisen Bank Zrt. bár-
melyik bankfiókjában készpénz befizetésével 

lehet a támogatást eljuttatni):
12001008-00115061-00300003

Pannónia Női Borrend
2141 Csömör, Laki u. 15.

Közhasznú Egyesület
E-mail: pannoniaborrend@upcmail.hu

Telefon: +36 20 9539 006

Köszönjük támogatásukat!

Csömöriek dobogós helyezése 
gasztronómiai versenyen

Második helyezést ért el a Tiszta Forrás Népdalkör a dr. Ketter László évadzáró ha-
gyományőrző gasztronómiai versenyen, amelyet a Gödöllő Környéki Regionális Tu-
risztikai Egyesület szervezett 2012. december 12-én Mogyoródon, a Csíkvölgyi Pipa 
Csárdában. 
 
A versenykiírás alapját képezte a hazánkban élő nemzetiségekre jellemző ételsor elkészí-
tése. Mi szlovák menüt állítottunk össze: csömöri nagygombócleves, ahogy a dédi főzte; 
sertéssült párolt káposztával és knédlivel; fánk alagút (koma rurka), káposztás papucs, 
(kapusznyík) sütemény.
  A zsűri elnöke Benke László olimpiai bajnok mesterszakács volt. A zsűri tagjai: Sán-
dor Dénes, a Budapesti Gazdasági Főiskola docense, Szabó Pál, a Magyar Nemzeti Gaszt-
ronómiai Szövetség képviselője, a gasztronómia nagykövete, Gombás András, a budapes-
ti Gombás Étterem tulajdonosa, a Magyar Vendéglátók Régiós Szövetségének alapítója, 
ifj. Gombás András, sommelier, Károvits Tamás, a Magyar Vendéglátók Ipartestületének 
tiszteletbeli elnöke és Gundel Gábor gasztronómiai szakértő.
  A versenyzők a helyszínen, a befejező konyhai műveleteket követően tálalták a verseny-
kiírás alapját képező, hazánkban élő nemzetiségek ételkülönlegességeit. Az előírt határidő-
ben 9 turisztikai szolgáltató, civil szervezet nevezett be a dr. Ketter László Hagyományőrző 
Gasztronómiai Versenyre, melyek közül végül Acsa Község Önkormányzata és a jászberé-
nyi Kukta Kft., illetve a Tanítóképző Főiskola Étterme nem vettek részt a versenyen. 
  A menüsor elkészítése, tálalása szép feladat elé állította a csapattagokat, akiknek lel-
kesedése, elszántsága elképesztő volt, ami az elért eredmény is bizonyít. A zsűri után  
a jelenlévők is megkóstolhatták az elkészített ételeket, s hogy jó volt, az is bizonyítja: ná-
lunk fogyott el először az étel.
  Köszönet a készítőknek, jó volt ismét Csömör nevét az elsők között hallani!

Dombádi Lászlóné, a Tiszta Forrás Népdalkör társadalmi vezetője
Böngésszen a jobbnál jobb receptek között a GKRTE honlapján:

http://www.gkrte.hu/public/magazin2.php?id=1127&kat_id=35

Megnyílt a Művház Büfé

      Automaták helyett immár büfé fogadja január közepétől a művelődési 
               ház látogatóit. Az anyukák nagy örömére a csokiautomata már a múlté, és  
              a kávé is frissen készül!
A kínálat „büfés”, azaz minden megtalálható itt, amit egy büfétől elvárhatunk: forró italok 
(kávé, kapucsínó, tea, forró csoki), üdítők, alkohol és gyerekeknek való, 2 dl-es, szívószálas 
szürcsölgetnivaló gyümölcslevek. Harapnivalóként szendvicset, sütit és nassolnivalókat 
kínálnak. Várja Önöket is egy kávéra vagy forró teára a Művház Büfé, ha a nagy hidegben 
megmelegednének egy kicsit! A büfé előtti asztaloknál érdemes leülni beszélgetni egy kicsit  
a fárasztó próbák vagy edzések után!
 Nyitva tartás: hétköznap 8.00–12.00, 16.00–20.00, hétvégén rendezvények idején.
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MEGHÍVÓ
A Turnovszky István Kertbarát Kör

2013. február 2-án 
szombaton 19 órától

tartja a már hagyománnyá vált
FARSANGI JELMEZES BATYUSBÁLT

a Petőfi Sándor Művelődési Ház 
színháztermében.

FERGETEGES HANGULAT, 
ZENE, TÁNC, TOMBOLA!

Minden jelmezbe öltöző bálozót 
ajándékkal díjazunk!

A belépőjegy ára: 2000 Ft.
Jegyek elővételben már kaphatók:

 Ördög Mihályné (Gabi): 
telefon: 06-28/445-485, 06-30/509-1378 

Szeretettel várunk mindenkit!

FELHÍVÁS
A Turnovszky István Kertbarát Kör 

2013. február 23-án
ismét megrendezi a hagyományos

B O R V E R S E N Y T
a Petőfi Sándor Művelődési Házban.

A leadott borokat az Országos Borszakértő 
Intézet munkatársai bírálják, minősítik. 

A borversennyel kapcsolatban 
részletes tájékoztatót 

Endrédy Miklóstól kérhetnek 
a 06-28/445-305-ös telefonszámon.
Szeretettel vár minden résztvevőt 

a Kertbarát Kör vezetősége!
T U R N O V S Z K Y   I S T V Á N

K E R T B A R Á T   K Ö R
Csömör, Petőfi Sándor Művelődési Ház

2141. Csömör, Vörösmarty u. 1.
E-mail: nagy.imre44@gmail.com  

Telefon: 06-20-490-35-16

A tisztánlátás az élet olyan ajándéka, 
amely gyakran megkésve érkezik.

 Wass Albert 

Wass Albertre
emlékeztünk

Gloria Victis Alapítványunk szervezésé-
ben az év első szombatján Wass Albert-
re emlékeztünk. Erdély csodakrónikása 
1908. január 8-án született a mezőségi 
Válaszúton. Tiszteletére 2000 januárja óta 
minden évben lelkes közönség tölti meg 
művelődési házunk nézőterét. Az évek 
során hivatásos és műkedvelő társulatok 
váltották itt egymást. Jóleső érzés tudni, 
hogy szerény eszközeinkkel mi is hozzájá-
rultunk ahhoz, hogy a Kolozs megyei gróf 
szinte a teljes ismeretlenségből néhány év 
alatt az egyik legolvasottabb magyar íróvá 
lett! Az est rendezője Simó József volt, aki 
a kezdetek óta szakmai irányítója rendez-
vényeinknek. Közreműködőként kellemes 
orgánumával idézett az író műveiből, an-
nak életrajzi adataival tarkítva előadását.  
A zenei betétek fennköltségéről Petrás 
Mária gyönyörű hangjával és Csángóföld-
ről hozott ízes kiejtésével gondoskodott. 

Cs. Szabó István színművész szavalatai és 
felolvasásai szintén élményszámba mentek. 
Ők hárman alkották már tizenhárom évvel 
ezelőtt is az első előadás gerincét. Az est 
után a nézők a legnagyobb elismerés hang-
ján szóltak a két általános iskolás előadóról 
is, akik korukat meghazudtoló érettséggel 
és eleganciával szerepeltek. Ami külön 
öröm, Lukács Lilla Réka és Tóth Dominik 
repertoárja nemzeti irodalmunk évtizede-
kig elhallgatott remekműveire épül.
 Ezúton mondunk köszönetet a művelő-
dési ház igazgató urának és kedves munka-
társainak a szíves közreműködésért.

Gloria Victis Alapítvány

 
Színház 

az egész világ!
Színjátszó találkozó

2013. február 17. 
vasárnap 15.00 óra

Fellépők:
Kreatív Színjátszó Műhely (Csömör)

Musical Stúdió (Kerepes)
Nesz Műhely (Páty)

A belépés ingyenes!

Retró diszkó
Úgy, mint 20 éve!
2013. március 2. szombat

DJ: Hori

Georges Feydeau: 

AZ ÚR VADÁSZNI JÁR
Bohózat két részben

Február 24. vasárnap 19.00 óra

Szereplők: Kautzky Armand, Kökényessy 
Ági, Vida Péter, Koncz Gábor, 

Felföldi Anikó, Éless Béla, Farkas Zoltán, 
Valler Gabriella

Rendező: Éless Béla és Koncz Gábor
Az úr vadászni jár. Minden megvan hozzá,  
a frissen töltött hüvelyek, a kitisztított puska,  
a barát vadászterülete, a kiszemelt vad… azután 
minden egyre bonyolultabb lesz. Ki vadászik 
kire, ki mit (kit) szeretne lőni, hogy kerülhet 
egy kosárba házinyúl és vadnyúl?  És egyáltalán 
hányan és kik járnak éjszaka az Athene utcá-
ban? Melyik férj a „marha”, aki természetesen 
nem tud semmiről, avagy csak máshogy tud? 
Ki a háznak barátja, vagy esetleg házibarát? 
Amint látjuk, minden egyre bonyolultabb, még 
ennél is bonyolultabb Feydeau örökzöld (és tán 

örökérvényű) vígjátékában.
 A produkció létrehozását támogatta:

Vinkó József engedélyét 
a Hofra Kft. (www.hofra.hu) közvetítette.

Jegyár: 2 500 Ft. Jegyek válthatók: a helyszínen 
(kedd–péntek 11–18 óráig, valamint 

az előadás előtt egy órával!). Jegyek foglalhatók 
a 28/543-790 telefonszámon. 

Online jegyvásárlás: www.jegymester.hu 
és a www.jegy.hu oldalon. 

Az Éless-Szín csömöri előadásait Csömör 
Nagyközség Önkormányzata támogatja.

A PETŐFI SÁNDOR MŰVELŐDÉSI HÁZ AJÁNLJA
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A második helyet 
vívták ki maguknak 
a csömöri iskolások 

Nagyszerű teljesítményt nyújtott az a 
10 fős csömöri csapat, akik egy országos 
jótékonysági sportversenyen a második 
helyen végeztek. 

A Mátyás Király Általános Iskola testne-
veléstanára, Simó László jó csapatot állított 
össze a Testnevelési Egyetem atlétika csar-
nokában megrendezett sporteseményre.  
A kb. 1000–1200 résztvevőből nem kis telje-
sítmény volt a második helyet megszerezni  
a sorversenyeken.
 A nagy csapat:
Balogh Erika, Janda Hajnalka, Tomancsek 
Boglárka, Tóth Vivien, Vereszky Dóra, Kiss 
Dániel, Kővári Alexander, Németh Lajos, 
Sors Csaba, Sors Hunor.

Kik is azok a bizonyos
 „állatvédők”?

Megcsörren a telefon, aznap sokadszorra. 
– Halló, találtam egy kutyát! Én nem tudom hova 
tenni, jöjjenek érte! 
– Elnézést, de minden önkéntesünk dolgozik, kis 
türelmet kérünk, megpróbálunk intézkedni, de ez 
nem megy azonnal. 
– Akkor engedjem el? Maguk az állatvédők, nem?  
 Újabb telefon: 
– Halló, született 5 kiskutyánk. Nem találunk ne-
kik gazdát, nem tudunk velük mit csinálni, vegyék 
be! Ha nem, akkor elaltattatjuk/kidobjuk őket! ... 
 Este 10 óra, éppen kijövök a gyerekem szobájá-
ból altatás után, hálóingben. Megáll egy autó a ház 
előtt, kiabálás, dudálás hallatszik. Kinézek, egy 
hölgy, kezében egy kutyával. Elmondja, most talál-
ta a kutyát és itt hagyná, tegyem el valahova, mert 
ő nem tuja hazavinni. Mikor megkérdezem: Tudja, 
hány óra van? Válasza: Mit gondol, mit tudok 
csinálni? Majd válogatott szitkok... Na, ennyit  
a csömöri állatvédőkről, bezzeg az 1% az kell! fel-
kiáltással elviharzik. 
 Ezeket az eseteket hosszan lehetne sorolni.  
A 12 év alatt, mióta működik a szervezetünk, ren-
geteg ehhez hasonló beszélgetés zajlott le. Annyi 
szitkot zúdítottak már ránk, amiért nem tudunk 
azonnal ott teremni... Pedig nekünk, állatvédők-
nek ez a legrosszabb érzés, hiszen azért vállaljuk 
ezt a véget nem érő küzdelmet, hogy MENT-
SÜNK! Lehetőségeink és legjobb tudásunk sze-
rint. Sokan gondolják azt, hogy az állatvédő ott-
hon ül, azt várja reggeltől estig, hogy csörögjön  
a telefon. És természetesen még jó sok pénzt is 
felmarkol ezért! Vagy talán sokan nem is gondol-
ják végig… De mi is dolgozunk, nekünk is van 
családunk, ugyanolyan gondjaink vannak, mint 
bárki másnak! Mi mindezek MELLETT vállal-
tuk, hogy megpróbálunk segíteni szabadidőnk-
ben, sokszor saját anyagi forrásainkból! Szóval az 
állatvédők ilyenek. EMBEREK. Mint mindenki 
más. De nem vagyunk mindenhatóak, a lehető-
ségeink végesek. A menhely folyamatosan telt-
házas. 
 Kérjük, aki kóbor állatot lát, talál, legyen tü-
relmesebb, belátóbb. Próbáljon maga is megol-
dást keresni, azon túl, hogy telefonál. Mert sajnos 
tényleg nem tudunk minden esetben segíteni, 
hiszen az lehetetlen lenne. 
 És igen, az 1% bezzeg kell! Sajnos nagyon kell! 
Az egyetlen esélyünk, hogy létezni tudjunk, hogy 
menthessünk. 
 Várjuk Önöket is, látogassanak ki hozzánk, 
védenceinkhez, hogy megismerjék őket, minket, 
a munkánkat.

Csömöri Állatvédő Civil Szervezet

Csömöri Állatvédő Civil Szervezet
www.csomoriallatvedok.hu
www.csomorikutyak@gmail.com
www.facebook.com/csomorikutyak

Nehéz időket élünk
A válság mindenhová elért. Az állatvédő szer-
vezetek többsége sokkal kevesebb bevételre tett 
szert az 1%-os felajánlásokból, mint egy évvel 
ezelőtt. A felajánlások száma évek óta alig válto-
zik, de a felajánlott összeg csökkent. Sokan még 
mindig nem értik, hogy ha nem ajánlják fel az 
adójuk 1%-át jótékony célra, akkor az az állam 
zsebében marad. Pedig csak pár perc a rendelke-
zés! Így aztán nem marad más, mint kérni, pedig 
tudjuk: unják az emberek, és unják a vállalatok is 
a kéregetőket.
 Pedig a segítségre nagy szükség van! Nő az 
utcára kerülő vagy leadott kutyák száma, a csa-
ládban tartottak sincsenek sokkal jobb helyzet-
ben. Az elmúlt évben ebösszeírás volt a faluban, 
amelyben egyesületünk tagjai is részt vettek. 
Nemcsak azért, hogy az itt keresett forintokat is 
betehessék a közösbe, hanem, hogy személyes ta-
pasztalatokat is gyűjtsenek a csömöri állattartási 
kultúráról, valamint, hogy felmérjék, milyen se-
gítségre van leginkább szükség. Tapasztalatszer-
zésünket a többi összeíró is segítette.  42 esetben 
fizettük ki az oltás (féregtelenítés, bolhátlanítás) 
árát a gazdák helyett. Találtunk olyan kutyát is, 
aki évek óta nem kapott oltást. Évek óta haloga-
tott műtéteket végeztettünk el, és 36 kutya és cica 
ivartalanítását is kifizettük. Jelenleg 25–30 utcára 
dobott cicát gondozunk: oltatjuk, ivartalaníttat-
juk, és naponta etetjük őket. 
 Költségeinket magánadományokból és saját 
tagjaink befizetéseiből fedezzük. Mi még nem 
gyűjthetünk 1%-ot, nem pályázhatunk, és nem 
kapunk semmilyen támogatást. Segítségre pe-
dig egyre több helyen lenne szükség. A faluban 
több helyen van pénzgyűjtő dobozunk: Vikinél, 
a virágosnál (Virágállomás), Marika boltjában,  
a Zöldfával szemben (T&E Élelmiszerbolt), Trió 
melletti zöldségesnél, KÚT-97 benzinkútnál, 
valamint tagjaink révén még egy-két budapesti 
helyszínen, és Kistarcsán, a Nosztalgia étterem-
ben is!
 Hálásan köszönjük minden eddigi adomá-
nyukat! Arra kérünk mondenkit, gondolja meg 
milyen sokat jelenthet segítsége! Bankszámlá-
val sajnos még nem rendelkezünk (reméljük, 
rövidesen igen), ezért csak a felsorolt helyszíne-
ken bedobott forintjaikkal segíthetnek. Ha más 
módon szeretné adományát eljuttatni hozzánk, 
hívja fel valamelyik telefonszámunkat. Minden 
forint felhasználását ellenőrizhetik, havonta be- 
és elszámolunk a nyilvános fórumunkon (www.
netboard.hu, ezen belül a Felhasználók fórumai 
menüpontban abc szerint megtalálják szerveze-
tünket).
 Szívesen fogadunk tagjaink közé olyanokat, 
akik egyetértenek céljainkkal!
 Elérhetőségeink:
Bukfenc és Jeromos Állat-jószolgálati Egyesület 
20/431-04-06 vagy 28/447-136

Tisztelettel és barátsággal:
Takács Rózsa
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Futapest verseny volt Csömörön
A Futapest Klub december 30-án tartot-
ta meg hagyományos évzáró terepfutó 
versenyét Csömörön. A legsikeresebb csö-
möri versenyző Szávai Liliána volt, aki 
megnyerte a felnőtt nők 4 km-es verseny-
számát.

Az új bekötőút keresztülvágta a régi út-
vonalat, ezért idén a módosított útirány  
a Csömöri-patak mentén a Kálvária-hegy-
re, majd a kavicsbánya környéki területre 
vezetett. A Kálvária-erdőben sajnos felelőt-
len személyek letépték a szalagozást, ezért 
a rajt annak pótlásáig negyed órát csúszott. 
 Szeretik a futók ezt a versenyt, mert 
nincs benne túl sok emelkedő, jól megkö-
zelíthető Budapestről, és a téli időszakban, 
amikor nincsenek nagyobb versenyek, ez 
egy jó edzési lehetőséget is kínál. 

 Köszönet illeti meg a verseny támogató-
it: a Csömöri Sport- és Szabadidő-szervező 
Nonprofit Kft.-t, Csömör Nagyközség Ön-
kormányzatát, a Mátyás Király Általános 
Iskolát, a Zöldfa Vendéglőt és a Csömöri 
Polgárőr Egyesületet.

.A sportcsarnok létesítményei és 
helyiségei: küzdőtér, aula, tárgyaló, 
küzdősport-szoba, műfüves pálya 

bérelhetőek. 
Kapcsolattartó: 

Válé Flórián, a Csömöri Sport- és 
Szabadidő-szervező Nonprofit Kft. 

ügyvezetője. 
Telefon: 30/922-1422 
www.csomorsport.hu

Sorsdöntő mérkőzések előtt a Rubeola 
A 2012-es évet a 6. helyen zárta a csömöri csapat, aminek megtartása a felsőházi ráját-
szásba jutást jelentené. Ez a csapat átlagéletkorát és költségvetését tekintve nagyon nagy 
eredménynek számítana, hiszen a felsőházba tartozó csapatok mindegyike többszörös 
költségvetéssel dolgozik. A hátralévő mérkőzések közül kiemelkedik az örök rangadónak 
számító budaörsi Aramis elleni összecsapás: a két brigád a magyarországi futsal újszülött 
kora óta küzd egymás ellen.

 
Az alapszakaszból hátralevő mérkőzések:

2013. január 21.  20.15 óra MAFC-BME – Rubeola 
2013. január 25.  19.00 óra Rubeola – Szeged 
2013. február 4.  18.15 óra Haladás – Rubeola 
2013. február 15.  19.00 óra Rubeola – Colorspectrum Aramis 
2013. február 25.  18.30 óra FC Veszprém – Rubeola

További jelentős fejlesztések 
várhatóak 

a Csömöri Sportcsarnokban
 
A Csömöri Sport- és Szabadidő-szervező 
Nonprofit Kft.-nek sikerült megszereznie 
a társasági adós támogatásokból kiírt 
teljes kvótát. Válé Flórián ügyvezető el-
mondta, ez többek között azt is jelenti, 
hogy folytatódhat a sportcsarnok tavaly 
megkezdett, gyakorlatilag teljes körű fel-
újítása, melyet várhatóan három „fordu-
lóban” végeznek el. 

A legsürgetőbb a leharcolt alagsor tel-
jes felújítása, vizesblokkokkal, öltözőkkel, 
szellőztetéssel és kiszolgáló helyiségekkel 
együtt. A második kör várhatóan  április-
ban kezdődik el a csarnok tetőszerkeze-
tének javításával, míg a legfontosabb, a har-
madik kör a versenyszezonok lezárultával, 
június környékén indulhat el: teljesen fel-
újítják majd a küzdőtér parkettáját. 
 A teljes költség várhatóan 35–40 millió 
forint lesz majd, melynek egy részét TAO-s 
pénzből fedezik, a többit önkormányzati 
támogatással, illetve saját költségvetésből 
valósítják meg. A csömöri csapatok remél-
hetőleg már egy „teljesen új” csarnokban 
kezdhetik meg a felkészülést a 2013-as őszi 
szezonra.
 
 

Kézilabda felkészülési torna 
februárban

 
A Csömöri Sport- és Szabadidő-szervező 
Nonprofit Kft. kézilabda szakosztálya 
2013. február 17-én, vasárnap felkészü-
lési tornát rendez felnőtt csapatok rész-
vételével. A mérkőzések 2x25 percesek 
lesznek, öt perc szünettel. 

Program
Férfi csapatok
10:30 Csömör – Honvéd  
11:45 Vecsés – Gödöllő  
13:00 Mérkőzés a 3. helyért  
14:30 Döntő

Női csapatok
16:15 Csömör – Gödöllő 
17:30 Gödöllő – Kistarcsa KE 
18:45 Kistarcsa KE – Csömör

Minden érdeklődőt, 
szurkolót szeretettel várnak 
a Csömöri Sportcsarnokba!

A belépés ingyenes!

    Vaffler Dániel
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Cégeknek 
átalánydíjas karbantartási szerződés!

☎

ELKÖLTÖZTÜNK!!!
az  Óra – ékszerüzlet

átköltözött az Auchan Áruházból
a

 kistarcsai kórház főbejárata mellé.
(gyógyszertár mellett)

Változatlan árukínálattal és szolgáltatással
várjuk régi és új vevőinket 

az
ÓRASZERVIZ - be.

Arany és ezüst ékszerek eladása, vétele,
 készítése,  javítása.

Fénykép gravírozása.

Karórák, ébresztőórák, faliórák,  
gombelemek

nagy választékban.
Óraszíjcsere, igazítás.  Elemcsere.

    Nyitva tartás: H-P 8-18-ig, SZ. 9-14-ig
Mobil +36 30 9 778 659

DR. PÁL ISTVÁN

FOGORVOS
BUDAPEST

XVI., ÁRPÁDFÖLD
 Csutora utca 10.

Telefon:

06 309 999 215
06 1 409 0412

E-mail: pal.doki@gmail.com

Bp. felé a felüljáró utáni 
első utcasarok balra.

HŰTŐGÉPJAVÍTÁS
garanciával, hétvégén is

Nyugdíjasoknak kedvezmény

KLÍMASZERELÉS
olcsón
☎  

06 20 467 7693

Lazító- frissítő- gyógyító

MASSZÁZS Csömörön

Cellulitkezelés
kedvező áron

Igény szerint házhoz megyek
Bejelentkezés:

06 30 302 1378
SZÉP kártya elfogadóhely

http://masszazs-csomor.hupont.hu

 
 A-1 Kertgondozást, kertépítést faki-
vágást, bozótirtást, permetezést stb. 
vállalok. Telefon: 06-20-405-0631

 A-2 Festést, tapétázást, villanyszere-
lést, laminált padlózást, lakatos mun-
kákat vállalok. Telefon: 06-30-904-8023

 A-3 Csömörön 80+20 m2-es családi 
ház 23 MFt.-ért eladó!
Telefon: 06-30-226-6212

 A-4 MACHINTOS OSX rendszer-
hez VALÓBAN értő informatikust ke-
resek heti 1-2 óra elfoglaltsággal.
Telefon: 06-30-630-6768

 A–5 Megunt, kidobásra szánt köny–
veit boldogan elszállítom. Nem vagyok 
kereskedő. Telefon: 06-20-956-4084

ÁLTALÁNOS ÉS ÜZLETI ANGOL 

oktatás, felkészítés általános 
és szakmai nyelvvizsgákra, állásinterjúra, 

külföldi munkavállalásra,
korrepetálás, beszédcentrikus órák, 
egyéni igények szerint, egész nap 

dinamikus nyelvtanártól Csömörön 
a Körmendi utcában.

Telefon: 06 70 673 1898

Hirdessen a Hírmondóban:

egész oldal = 188x268 mm

     1/2 oldal = 188x132 mm

     1/4 oldal =   92x132 mm

     1/8 oldal =   92x  64 mm

   1/16 oldal =   44x  64 mm

hirmondouszi@csomor.hu
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A gombok már alig működnek, nem látszanak a feliratok 
esetleg megrongálódott, eltört és még sok probléma. 
Hiába próbálkozott megannyi univerzális távirányítóval 
pótolni, de nem járt velük, sikerrel!

MOST vegye kezébe az irányítást!
Nem kell mást tennie, mint egy SMS-t küld részünkre 
vagy felhívja a 06 70 618 96 22 telefonszámot, 
amiben feltünteti készüléke vagy távvezérlője típusát,
és mi rövid időn belül visszahívjuk.

Csömörön ingyenesen kiszállítjuk.
Hívjon minket a 06 70 618 96 22-es telefonszámon vagy 
látogasson el www.kingcomp.hu web áruházunkba, 
és tekintse meg további észbontó ajánlatainkat!

Elege van már a rosszul működő távirányítójából?Elege van már a rosszul működő távirányítójából?

L-Intéz Ingatlaniroda 
Gödöllő Kistérsége 
és Kelet-pesti régió

Vagyonértékelés,
Ingatlanközvetítés,
Földhivatali ügyintézés.

Elérhetőségeink: 
06/30 964 5186
06/70 947 8267  
06/28 414 197

www.l-intez.hu,
e-mail:ingatlan@l-intez.hu 
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Februári programok
Február 2.  szombat  19.00 Farsangi jelmezes batyusbál Turnovszky István Kertbarát Kör (művelődési ház)
  20.00–04.00 Holdfény party (Holdfény Terasz)
Február 8. péntek 15.00  Iskolai farsangi bál alsó tagozatosoknak (sportcsarnok)
Február 9. hétfő 14.00  Hájastészta- és fánksütő verseny (művelődési ház)
  19.00 Sportbál (sportcsarnok)
  20.00–04.00 Holdfény party (Holdfény Terasz)
Február 10. vasárnap 8.00–12.00 Bolhapiac Előzetes regisztráció szükséges! (művelődési ház)
  17.00 Az illetékes visszatér Koltai Róbert zenés kabaréja (művelődési ház, Pincetanya)
Február 10–17. naponta   18.00 Farsangi imahét (evangélikus gyülekezeti ház)
Február 11. hétfő 18.00  Albert Ferenc: Versbe írt történelmünk Atillától 1956-ig könyvbemutató (könyvtár) 
Február 15. péntek 15.00  Iskolai farsangi bál (művelődési ház) Felső tagozatosoknak
  19.00  RFC Csömör – Colorspectrum Aramis Férfi futsalmérkőzés (sportcsarnok) 
Február 16. szombat 20.00–04.00 Holdfény party (Holdfény Terasz)
Február 17. vasárnap 15.00 Színjátszó találkozó (művelődési ház)  
Február 22. péntek 19.00 House party Pincetanya (művelődési ház)
Február 23. szombat 9.00 Borverseny (művelődési ház)
  16.00 Márk evangéliuma A baptista gyülekezet előadása (művelődési ház)
  20.00–04.00 Holdfény party (Holdfény Terasz)
Február 24. vasárnap 19.00 Az úr vadászni jár Bohózat két részben – az Éless-Szín előadása (művelődési ház)

HŐFOKOZÓ
Az elfeledett hődob új formában!

Kályha, kandalló füstcsövén keresztül eltávozó hulladékhőnek 
a hasznosítására szolgál.

Segítségével hatásfokjavulás, így tüzelőanyag
és költségmegtakarítás érhető el!

1000 mm-es matt fekete, 550 mm-es fekete 
és zománcozott fehér színekben kapható.

120 mm-es füstcsőre. (szűkítés megoldható)
Információ és rendelhető: 
06 20 265 73 77

 e-mail: term.eromu@gmail.com8900 Ft 7900 Ft 
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Váltson velünk 
2013-ba! 

Hívja munkatársunkat: 
06 30 866 6130 

Online díjszámításhoz keresse logónkat az alábbi oldalakon: 
http://www.csomor.hu/                  http://csomoriovi.hu/ 

 

SZAVAZÓCÉDULA
Minden idôk 

legjobb 
csömöri sportolója

Jelöltem neve:

szavazás időpontja:

Szavazni 2013. február 6-ig lehet!

Csömöri Sport- és Szabadidő-szervező 
Nonprofit Kft.

www.csomorsport.hu
Facebook: Csomorsport 

Szavazzon Ön is minden idők legjobb csömöri sportolójára!
A Sportbálon, amelyre 2013. február 9-én kerül sor, idén is díjat kapnak 

a 2012-es év legjobb, legeredményesebb játékosai. 

Emellett egy másik rangos díjat is átadnak: elismerésben részesül 

minden idôk legjobb csömöri sportolója
 is, akinek személyét a csömöriek dönthetik el! 

Szavazni interneten a www.csomorsport.hu honlapon 
és a mellékelt szavazócédulával lehet. Vágja ki a szavazócédulát, töltse ki és dobja be 

valamelyk szavazóládába, amelyet az általános iskolában, a Kacsóh Pongrác úti 
és a Laki utcai óvodában, a művelődési házban és a könyvtárban helyeztünk el.  

A jelöltek:
Simon Balázs (Rubeola FC Csömör), Zsámár László (Rubeola FC Csömör), 

Pelles András (Rubeola FC Csömör), 
Mihályi János (Csömör KSK kézilabda, országos és európai íjászbajnok),

 Bátovszky Ferenc (Csömör KSK kézilabda), Tóth-Fekete Sándor (Csömör KSK 
kézilabda), Bagyánszki György (Csömör KSK kézilabda), 

Németh Károly (17-szeres Örökös Magyar Bajnok, olimpiai résztvevő, 
EB-bronzérmes asztaliteniszező).

A jelöltek részletes bemutatását a www.csomorsport.hu oldalon olvashatják.

Szavazzon, hogy az Ön jelöltje kapja a kitüntetést!
A jelölteket a szakosztályok nevezték meg.

A szavazás szervezője és lebonyolítója: Csömöri, Sport- és Szabadidő-szervező Nonprofit Kft.




